AML/2

Operator-
Handbuch



Copyright © 1998 ADIC/GRAU Storage Systems GmbH&Co0.KG
Alle Rechte vorbehalten.

Dieses Dokument darf in keiner Form und mit keinem Mittel (weder elektronisch noch mechanisch,
einschliel3lich Fotokopieren und Aufzeichnen) und durch kein Datenspeicher- oder Abrufsystem weder

auszugsweise noch ganz reproduziert oder tbertragen werden, mit Ausnahme einer Genehmigung seitens
ADIC/GRAU Storage Systems.

ADIC/GRAU Storage Systems behdlt sich das Recht vor, die in diesem Dokument enthaltenen Informationen
zu korrigieren, zu aktualisieren oder zu &ndern.

DAS ist ein eingetragenes Warenzeichen von ADIC/GRAU Storage Systems GmbH

HACC/MVS st ein eingetragenes Warenzeichen von ADIC/GRAU Storage Systems GmbH
Andere Warenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Besitzer.

Dokument Nummer: DOC B00 000-D
Herausgegeben am: 29. Mai 1998

ADIC/GRAU Storage Systems GmbH&Co0.KG ¢ Eschenstralle 3 « D-89558 Bohmenkirch



1

11
1.2
1.3
1.4
15
1.6
1.7

2.1
2.2
2.3
2.4

2.5

Inhalts-verzeichnis

Einflihrung
Inhalt . . ... 1-1
ZIRIgIUPPE . . o ot 1-1
Aufbau des Handbuches . ...... ... ... ... . ... . ., 1-1
Weiterfuhrende Dokumentationen .. ..................... 1-2
Erklarung der Symbole und Hinweise .................... 1-2
Technische Unterstitzung. ... ... it 1-3
Produktbeobachtung .. ........ ... ... ... .. . L. 1-4

Beschreibung des Systems
Uberblick der Anlagekomponenten .. .................... 2-1
Host-AnschluR ... ... . . 2-1
Funktionsbeschreibung .. ........ ... . . . 2-2
Funktionseinheiten . ....... ... .. .. . . . . i 2-2
24.1 Laufwerke. . ... ... 2-3
2.4.2 AML/2-Robotersteuerung ... ... 2-3
2.4.3 AML/2-Turmsteuerung . ..., 2-3
2.4.4 AML Management Unit (AMU) ............... 2-3
2.4.5 Speicherzellen. . . ... ... ... ... .. ... ... 2-5
2.4.6 Roboter. . ... ... . . . 2-6
2.4.7 E/A-Einheit. . . ... 2-7
Kassetten . . ... 2-7




2.6

3.1
3.2
3.3
3.4

4.1
4.2
4.3

4.4
4.5
4.6
4.7

5.1

Inhaltsverzeichnis

Technische Daten . . ... i, 2-8

2.6.1 Quadroturm, Linearregal, Roboter. . . ........... 2-8
2.6.2 E/A-Einheiten, Steuerschrank, AMU . .......... 2-9
2.6.3 Elektrik .. ... .. . 2-10
2.6.4 Larm. .. 2-10
2.6.5 Klimatische Bedingungen . . . ................ 2-10
Sicherheit
Bestimmungsgemalie Verwendung . ..................... 3-2
Warnhinweise . . . ... 3-3
Geltungsbereich . ... ... 3-5
Schutzvorrichtungen ......... .. . . . 3-5
3.4.1 Systemzugang . ... .. 3-5
3.4.2 Mechanische Verriegelung . .................. 3-5
3.4.3 Hauptschalter. ... ...... ... .. ... ... ... ... 3-6
Betrieb

Steuerfeld . . ... . 4-1
Starten des AML/2-System. . . ... .. 4-4
Stoppen des AML/2-System ... ... ... 4-5
4.3.1 Normales Stoppen . . ......... ... ... .. 4-5
4.3.2 Notabschaltung ............ ... ... ......... 4-7
Neustarten der AML/2-System. . . ............. .. ... ..... 4-8
Betriebsart Manuell . ....... ... ... ... ... ... ... 4-9
Roboter-Wartung (Dopperroboter). . . ................... 4-11
Umschaltung zurDual-AMU . .. .......... ... .......... 4-12

Menus und Befehle

ANWendung . ..... .o 5-1
51.1 Aufbau der Menileiste. . . .......... .. .. .. . ... 5-2

5.1.2 Auswéhlen einesBefehls. . ................... 5-2
5.1.3 GroRe der Fensterandern. .. .................. 5-3
514 Fensterverschieben......................... 5-3

DOC B00 000-D




5.15 Fenster schlieRen . ... ....... .. .. ... .. .. .. ... 5-3

5.2 Menu-Uberblick . ......... ... ., 5-4
5.3 Menl Shutdown . . .. ... 5-5
5.4 MenU Edit. ... ... 5-7
5.5 MenU VIeW . . ... 5-8
55.1 Archive. . . ... 5-8
5.6 Menl Operations . . ........... i 5-19
5.6.1 Login (Operator) ........ ... 5-19
5.6.2 Manual Operation . ........................ 5-20
5.6.3 Disaster Recovery .......... ... 5-23
5.7 Menl Admin. . ... 5-24
5.7.1 Login (Administrator) . . .................... 5-24
5.8 MenUWIndow . ... ... .. 5-25
5.9 MenUHelp ... . 5-26
6 Verarbeitung von Medien
6.1 Uberblick . ... ... . 6-1
6.2 E/A-EIinheit/B .. ... . 6-2
6.2.1 Einlagerung von Kassetten .. ................. 6-4
6.2.2 Auslagernvon Kassetten. . . .................. 6-5
6.3 E/A-Einheit/A. . ... 6-6
6.3.1 Einlagerung von Kassetten .. ................. 6-7
6.3.2 Auslagernvon Kassetten. . .................. 6-10
6.4 Disaster Recovery. . ... 6-11
iii

29. Mai 1998




iv Inhaltsverzeichnis

DOC B00 000-D




1 Einfihrung

1.1 Inhalt

Dieses Handbuch enthalt Informationen und Anweisungen fir den sicheren
Betrieb des AML/2-Systems.

1.2  Zielgruppe

Dieses Handbuch ist fir Anwender geschrieben, die mit dem AML/2 arbeiten.

1.3 Aufbau des Handbuches

Das Handbuch gliedert sich in folgende Kapitel:

Kapitel 1 Einfihrung -Hinweise zur Verwendung des Hand-
buches
Kapitel 2 Beschreibung Enthalt allgemeine Informationen

zu den AML/2-Komponenten.

Kapitel 3 Sicherheit Beschreibt die Gefahrensymbole, Mel-
dungen, Sicherheitsfunktionen und Uberlegungen
zum sicheren Betrieb des
AML/2.

Kapitel 4 Betrieb -Beschreibt die Funktionen beim Ein- und
Ausschalten des AML/2

Kapitel 5 Menus und BefehleBeschreibt die Menls und die
von dem AML/2 ausgefihrten Befehle.

Kapitel 6 Verarbeitung von MedienBeschreibt die E/A-Ein-
heit und desen Anwendung.

Index

11

29. Mai 1998




1.4

1.5

Einflhrung

Weiterfuhrende Dokumentationen

DOC B00 008
DOC B00 018
DOC EO0 003
DOC EO0 016
DOC EOO0 014
DOC EO0 015

AML/2 Planungshandbuch

AML/2 Wartungshandbuch

AMU Installation Guide

AMU Problem Determination Handbuch
AML-Controller User Guide
AMU-Referenzhandbuch

Erklarung der Symbole und Hinweise

Die nachfolgenden Symbole und Hinweise machen Sie auf wichtige Informatio-
nen aufmerksam.

N\ O L\x— A

Ausfihrliche Erklarung der SymboleJ( Warnhinweiseauf Seite 3-3).

<1>+<2>

kursiv

Chicago

fett

courier

[courier]

Param1l | Param2

0

Tasten gleichzeitig driicken

Uberschrift, z.B. Kapitel 3Sicherheit
Dateiname, z.Bdasdata.ini
Variable, z.Bclient_name

auf der Arbeitsoberflache der AMU erscheinender
Begriff

Besonderer Begriff, z.BScratch-Pool

Zeile oder Begriff, in einem Eingabefenster
- Programm-Meldung

- Befehl

- Parameter oder Datei

optionaler Parameter
alternativer Parameter

Verweis

DOC B00 000-D



1.6

Technische Unterstitzung

Warnung

Die Anwendung des AML/2 durch nicht geschultes Personal kann zu
gefahrlichen Situationen flihren. Die Folge kénnen schwere bis tddliche
Verletzungen durch bewegte oder stomfiihrende Teile sein. Aus diesem
Grund wird ein Einfihrungskurs bei ADIC/GRAU fur alle Personen, die
mit dem AML/2 umgehen, empfohlen.

Der Operator ist dafur verantwortlich, daf die nachfolgenden Funktionen nur
von qualifiziertem Personal auf dem System ausgefiuhrt werden:

« \Vorbereitung fir den Betrieb
» Einrichten

e Starten des Systems

e Anwendung

e Stillsetzen des Systems

e Instandhaltung

* Neustart

Warnung

Sie durfen gewisse Arbeiten und Anpassungen nur dann selbst durchfih-
ren, wenn Sie dazu durch entsprechende Ausbildung oder Schulung qualifi-
ziert sind.

Es ist auRerst wichtig, dafd der Anwender mit allen Sicherheitsregeln vor
der Arbeit mit der Anlage vertraut ist und sie befolgt.

Koénnen Sie ein Problemen nicht mit Hilfe dieses Dokuments l6sen oder wenn
Sie an einer Empfehlung beziiglich Schulungen interessiert sind, wenden Sie
sich bitte an an Ihren Vertragspartner oder das ADIC/GRAU Technical Assis-
tance Center (ATAC).

ADIC/GRAU Storage Systems GmbH ADIC

Eschenstrasse 3 10949 East Peakview
avenue

89558 Boehmenkirch Englewood, CO 80112

Deutschland U.S.A.

Wir helfen Ihnen gerne weiter.

Telefax: +49 (0) 6196-59 08 69
Email: techsup@adic.com
Telefon: 1 800 827 3822 Nordamerika
+49 6142 992364 Deutschland
00800 9999 3822 (the rest of the world)

1-3

29. Mai 1998




1.7 Produktbeobachtung

Wir sind gesetzlich verpflichtet, unsere Produkte snmth Auslieferung zu
beobachten.
Teilen Sie uns daher alles mit, was flir uns von Interesse ist:

» veranderte Einstelldaten

« Erfahrungen mit dem produkt

« wiederkehrende Stérungen

« Schwierigkeiten mit diesem Handbuch

ADIC/GRAU Storage Systems GmbH ADIC
Eschenstrasse 3 10949 East Peakview
avenue
89558 Boehmenkirch Englewood, CO 80112
Deutschland U.S.A.
Telefax: +49 (0) 6196-59 08 69
Email: techsup@adic.com
Telefon: 1 800 827 3822 Nordamerika
+49 6142 992364 Deutschland
00800 9999 3822 (the rest of the world)

1-4 Einflhrung

DOC B00 000-D




2.1

2.2

Beschreibung des Systems

Uberblick der Anlagekomponenten

Mit dem AML/2 werden Speichermedien (wie z. Magnetbandkassetten, Optical
Disks und CD-ROMs automatisch in die zugehérigen Laufwerke gebracht und
von dort wieder abgeholt. Die Speichermedien werden mit Hilfe von Software
im Host und in der AML/2-Steuerung zu den Laufwerken gebracht und aus die-
sen Laufwerken wieder entladen.

Das AML/2 ist ein modulares System und besteht aus

e ein oder zwei Roboter(n)

e bis zu vier Ein- und Auslagerungseinheiten

e bis zu zweiunddreiRBig Speichertiirme (Quadroturm)

« Linearregale (feststehende Speichersegmente)

e Laufwerke (Anzahl abhéngig von dessen Gro3e und Grol3e der Anlage)

Abbildung 2-1: AML/2-Frontansicht

Host-Anschlufd

AML/2 wird tber die AMU (AML Management Unit) an ein oder mehrere
Hosts angeschlossen. Die Moglichkeiten des AnschluRes sind im AMU-Refe-
renzhandbuch beschrieben.

2-1

29. Mai 1998




2.3 Funktionsbeschreibung

Das AML/2-System kann auf dem Rohboden oder einem Doppelboden instal-
liert werden.

Die Roboter bewegt die Kassetten zwischen den Speicherzellen, Laufwerken
und der E/A-Einheit. Der Roboter verfugt Giber einen Greifer. Ein Barcode-Scan-
ner am Greifer identifiziert die Kassetten an den Stellplatzen im Archiv. Weitere
Einzelheiten sind untdRoboter auf Seite 2-6 beschrieben. Die Kassetten kon-
nen mit Hilfe der E/A-Einheit ohne Unterbrechung der Arbeit in das AML/2-
System eingelagert oder aus dem System ausgelagert werden.

Zusétzliche Einzelheiten sind untetA-Einheit auf Seite 2-7 beschrieben.

Der manuelle Zugriff auf die Stellplatze im Archiv, den Roboter und die Lauf-
werke erfolgt durch eine Zugangstur, nach Abschaltung der Stromversorgung.

Die Kassetten in dem AML/2 werden durch Host-Anforderungen bewegt. Pri-
mare Anforderungen sind zum Montieren und Entladen von Kassetten auf den
Laufwerken und zum Ein-/Auslagern von Kassetten infaus dem AML/2.

Jede Kassette kann ein externes maschinen- und benutzerlesbares Label besit-
zen, um die Kassette im AML/2 bei einer Inventur und beim Hinzuftigen einer
Kassette zum AML/2 zu identifizieren. Die AMU speichert die physikalische
Speicherstelle der Kassette in einer Datenbank, die aibttar (Volume

Serial Number) basiert.

Der Host kann neben den Befehlen zum Bewegen der Bandkassetten auch Sta-
tus-, Konfigurations- und Kassettenspeicherinformationen von der AML/2-
Steuerung anfordern.

2.4 Funktionseinheiten

Das AML/2-System besteht aus den folgenden Funktionseinheiten:

» Laufwerke

« AML/2-Robotersteuerung

e AML/2-Turmsteuerung

«  AMU (AML Management Unit)

e Speicherzellen (Speichertiirme, Linearregale)
* Roboter

* E/A-Einheiten

2-2  Uberblick

DOC B00 000-D




24.1

24.2

2.4.3

24.4

Laufwerke

Das AML/2-System unterstitzt eine Vielzahl von Laufwerken fiir verschiedene
Speichermedien.

AML/2-Robotersteuerung

Die AML/2-Robotersteuerung koordiniert alle Aktivitaten der Roboter im AML/
2-System, einschlie3lich der Kommunikation zum Barcodescanner am Greifer.
Die AML/2-Robotersteuerung speichert einige wenige hardwarenahen Informa-
tionen zur Konfiguration.

AML/2-Turmsteuerung

Die AML/2-Turmsteuerung koordiniert alle Aktivitaten der Speichertiirme im
AML/2-System. Die AML/2-Turmsteuerung speichert einige wenige hardware-
nahen Informationen zur Konfiguration.

AML Management Unit (AMU)

Die AMU ist der Leitrechner fir das AML-System. Im Normal-Betrieb sendet
der Host-Rechner die Befehle an die AMU, zur Steuerung des Systems. Die
AMU befindet sich neben weiteren Stromversorgungskomponenten im Steuer-
schrank 0 Abbildung 2-2: auf Seite 2-3).

Stromversorgungskomponenten

.

AMU-Monitor

Deroo DJ;LB/ Steuerfeld
E‘B\ Tastaturschublade

— ]

—————— AMU-PC

Abbildung 2-2: Steuerschrank

Zur Sicherung gegen Ausfélle durch Ausfalle der PC-Hardware ist es moglich
einen zweiten AMU-PC parallel anzuschlie3en. Diese redundante Ausfiihrung
heil3tDual-AMU .

2-3

29. Mai 1998




Aufgaben der AMU:

¢ Host-Kommunikation
- interpretiert die vom Host-Rechner kommenden Kommandos
- Uberprift diese Kommandos auf Ausfuhrbarkeit
e Verwaltung Archivkatalog
- speichert die logischen Koordinaten der Stellplatze
- ordnet die Medien den Stellplatzen zu
- kennt den Status von Stellplatzen und Laufwerken
- speichert Informationen zur Scratchpoolverwaltung
* Umsetzung der logischen Koordinaten in physikalische Koordinaten
« Kommunikation mit der Steuerung und Speichertiirme
« Anwender-Interface
- for die Inbetriebnahme
- fur den Service
- fur den Operator
« Konfiguration (beschreibt den individuellen Aufbau des Archivs)

Information

Die AMU registriert nicht den Dateninhalt der Medien.

2-4  Uberblick

DOC B00 000-D




2.4.5

Speicherzellen

Das AML/2-System enthalt Stellplatze (Speicherzellen) in den Speichertiirmen
(Quadrotiirmen) und Linearregalen (feststehende Speichersegmente (siehe
Abbildung 2-3: auf Seite 5). Tabelle 2-1: Koordinaten der Speicherzellen auf
Seite 2-5 enthélt die Koordinaten der Speicherzellen.

ey
£ AR

" ||_“J“:'

Abbildung 2-3: Beispiel von Speicherzellen

Tabelle 2-1: Koordinaten der Speicherzellen

TO -T2

und 01-99 01-32 01-99 01-99
LO-L2

Typ Modul Segment Reihe Stellplatz

Die Modulnummer entspricht der Nummer des Speicherturms oder Linearregals
in der Konfiguration, die Segmente werden bei den Quadrotirmen von 01 bis 32
gezahlt. Die Reihen werden von unten nach oben und die Stellplatze von links
nach rechts gezéhlt. Optical-Disk belegen in der datenbank zwei Stellplatze.

2-5

29. Mai 1998




2.4.6 Roboter

Der Roboter identifiziert und bewegt Kassetten zwischen den Speicherzellen,
Laufwerken und der E/A-Einheit.

Abbildung 2-4: AML/2-Roboter

Der Roboter verfligt Giber folgende Komponenten:

e Fahrwagen mit Antrieb und Hubséaule
e Hubachse mit Antrieb

e Schwenkarmroboter (4 Antriebe)

e Greifer mit Barcode-Scanner

- Der Greifer nimmt die Kassetten und legt sie in Speicherzellen, Lauf-
werke bzw. in der E/A-Einheit ab.

- Ein Barcode-Scanner liest die externen Label auf den Kassetten. Der Bar-
code-Scanner kann bei jedem Kassettenzugriff und der Inventur verwen-
det werden (Aushahme: systemfremde Kassetten).

2-6  Uberblick

DOC B00 000-D




2.4.7 E/A-Einheit

Die E/A-Einheit ermdglicht die Ein- und Auslagerung von Kassetten ohne
Unterbrechung der normalen Verarbeitung (siehe Abbildung 2-5:).

Abbildung 2-5: E/A-Einheit

2.5 Kassetten

Jede Kassette im AML/2-System kann zur Identifizierung der Volser (Molume
Serial Number) ein externes benutzer- und maschinenlesbares Label besitzen.
Das externe Label enthalt zwischen einem und 16 Zeichen fur die Volser. Die
Volser ist aus den Grof3buchstaben A-Z und den Ziffern 0-9 zusammengesetzt.
Das AML/2-System unterstiitzt verschiedene Labeltypen (z.B.“Code 39” und
“STK").

2-7

29. Mai 1998




2-8

Uberblick

2.6
2.6.1

Technische Daten

Quadroturm, Linearregal, Roboter

Mal3e
2,05m 2,43m 2,80m
Breite x Tiefe Hohe
Quadroturm | 2,24mx2,24m| 2,05m 243 m 2,80m
(7,35 ft x 7,35 ft) | (6,73 ft) (7,97 ft) (9,19 ft)
Linearregal 1,12m x 0,25 m
(3,7 ftx 0,82 ft)
Roboter -
Gewicht ohne/mit Kassetten (3480/3490)
2,05m 2,43m 2,80m
Quadroturm | 2540 | 3500 2600 3800 2660 4100
kg kg kg kg kg kg
Linearregal 105kg| 135kg | 135kg | 175kg | 165kg| 215 kg
Roboter 260 kg | - 285kg | - 310kg | -
Maximale Bodenbelastung
2,05m 2,43m 2,80m
Quadroturm 550 kg/f
Linearregal 400 kgh?n
Roboter

DOC B00 000-D



2.6.2 E/A-Einheiten, Steuerschrank, AMU
Male
Information

Die nachfolgenden Komponenten werden nur in einer Bauhdhe ausgeliefert.

Breite x Tiefe Hohe
E/A-Einheit/A 0,75m 0,77 m (2,46 ft x 2,53 ft) 2,05m
E/A-Einheit/B 0,75 m x 0,3 m (2,46 ft x 0,98 ft) 67319
Steuerschrank 0,6 mx 0,6 m (1,97 ft x 1,97 ft)
AMU 0,6 mx 0,6 m (1,97 ft x 1,97 ft)

Gewichte ohne/mit Kassetten (3480/3490)

60 Stellplatze 120 Stellplatze 240 Stellplatze
E/A- 135kg | 152 kg | 155kg | 186 kg | - -
Einheit/B
E/A- - - 300 kg | 331 kg | 450kg | 509 kg
Einheit/A
Steuerschrank 250 kg
AMU 250 kg

2-9

29. Mai 1998



2.6.3

2.6.4

2.6.5

2-10  Uberblick

Elektrik

Europa

Nord Amerika

Anschlufl Gesamtsystem

400V £ 10% 3, N,
PE

208 V +10% 3, N,
PE

Absicherung 20 A Schmelz- 20 A Schmelz-
(kundenseitig) sicherung Tréage sicherung Trage
Spannung Leistungsteil 300V =

Frequenz 50 Hz 60 Hz
Spannung Steuerung 24V =

Schutzart IP 50

Leistungsaufnahme und Warmeabgabe

Leistungsaufnahme

Warmeabgabe

und mehr als 3 Qua
drotiirme

Einzel-Roboter max. 6 kVA 1,1 kW /950 kcal/h
bzw.

ein bis 3 Quadro-

tirme

Doppel-Roboter max. 10 kVA 3,0 kW / 2600 kcal/h

Larm
Gesamtsystem 65 dB (A)
Klimatische Bedingungen
Temperatur 10..32°C
Luftfeuchtigkeit 15 .. 80%

DOC B00 000-D



3 Sicherheit

Information

Aul3er den Sicherheits-Bestimmungen in diesem Kapitel gelten die &rtlichen
und fachspezifischen Sicherheits-Vorschriften.

Vermeiden Sie Gefahren wahrend der Wartung und beim Betrieb der Anlage
durch

* sicherheitsbewuftes Verhalten
e umsichtiges Handeln

ACHTUNG!

Die Kenntnis und das Beachten dieser Hinweise sind fur die sichere
Handhabung der ADIC/GRAU Storage Systems AML/2-Systeme unerlafi3-
lich.

3-1

29. Mai 1998




3-2

3.1

Sicherheit

Bestimmungsgemalie Verwendung

Das Angebot und die Auftragsbestatigung sowie der in diesen Dokumenten
definierte Verwendungszweck sind Teil der AML/2-Dokumentation. Eine
andere als die darin festgelegte Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemar.

Diese Anlage ist bestimmt fiir das Verarbeiten von:

* Magnetband-Kassetten
e Optical Disks
* CD-ROMs im CADDY-Gehause

Jeder dartber hinausgehende Gebrauch ist nicht bestimmungsgemar.

ADIC/GRAU Storage Systems haftet nicht fir Schaden, die aufgrund einer nicht
mit ihr abgesprochenen Verwendung entstehen - das Risiko tragt allein der
Benutzer.

Zu einer bestimmungsgemafen Verwendung gehdren auch

« das Beachten der Anweisungen in den mit der Anlage ausgelieferten Instruk-
tionen (dieses Handbuch, Operator- und AMU-Handbicher)
< das Einhalten der Inspektions- und Wartungs-Vorschriften

DOC B00 000-D




Warnhinweise

ADIC/GRAU Klassifiziert Gefahren in verschiedene Kategorien. Tabelle 3-1:
zeigt die Beziehung zwischen Symbolen, Signalworten, tatsdchlichen Gefahren
und moglichen Folgen.

Tabelle 3-1: Warnhinweise

Symbol S(;S?den Signalwort Definition Folgen
GEFAHR! Unmittelbar Tod oder schwerste
drohende Gefahr| Verletzungen
(Verkruppelungen)
WARNUNG! | Mdglicherweise | Méglicherweise Tod
gefahrliche Situa-| oder schwerste Verlet-
tion zungen
c VORSICHT! | Weniger geféahrli-| Moglicherweise leichte
o che Situation oder
2 geringfugige
o Verletzungen
o
WARNUNG! | Unmittelbar Tod oder schwere
Gefahrliche | bevorstehende Verletzung
Spannung! | elektrische
Gefahrensituation
VORSICHT! | Weniger gefahrli-| Moglicherweise leichte
che Situation oder mittelschwere
% Verletzung
ACHTUNG! | Mdoglicherweise | Moglicherweise
| schadenbrin- Beschadigung
% gende Situation | des Produkts
- = seiner Umgebung
g
g elektro- Potentielle Gefahr] Mdglicherweise
statisch fur Schaden an | Schaden am Produkt
empfindlich der Elektronik
Information | Anwendungstips | Keine geféahrlichen
und andere wich-| oder schadlichen Fol-
tige/nutzliche gen fur Personen oder
Informationen Sachen
und Hinweise

29. Mai 1998

3-3




Besonders hervorgehobene Abséatze in diesem Handbuch warnen vor einer
Gefahr oder machen auf wichtige Informationen aufmerksam. Dazu gehéren die
folgenden Absétze und Symbole:

In Zusammenhang mit den Signalworten ‘Gefahr’ oder ‘Warnung’ warnt
dieses Symbol vor einer Gefahrensituation, bei der dem Personal Tod oder
schwere Verletzungen drohen.

In Zusammenhang mit dem Signalwort ‘Vorsicht’ warnt das Symbol vor
einer Gefahrensituation, bei der leichte Verletzungen die Folge sein kdnnen.

Die Gefahr eines todlichen Stromschlags besteht. An Stellen, die mit diesem
Symbol gekennzeichnet sind, ist moglicherweise elektrischer Strom vorhan-
den. Vor allen Arbeiten immer sicherstellen, dal3 keine elektrischen
Anschliusse unter Spannung stehen.

\orsicht!

Dieses Symbol ist ein Hinweis auf Gefahr durch Laserlicht.

Verwenden Sie zum Justiern und Einrichten des Lasers nur die beschrieben
Prozeduren. Bei der Verwendung anderer Prozeduren kann es zu Verlet-
zungen durch Laserlicht kommen.

Dieses Symbol weist auf spezifische Vorschriften, Regeln, Hinweise und
Arbeitsverfahren hin, die beachtet werden missen. Die Nichtbeachtung die-
ses Symbols kdnnen Gerateschaden oder -zerstérungen bzw. andere Sach-
schaden die Folge sein.

Dieses Symbol weist auf das Risiko von Gerateschaden aufgrund von elek-
trostatischen Entladungen hin.

Dieses Symbol zeigt einen Hinweis oder eine wichtige Information fiir den
Benutzer an. Mit diesem Symbol sind keine Gefahren fiir Personen- oder
Sachschaden verbunden.

3-4 Sicherheit

DOC B00 000-D




3.3

3.4

3.4.1

3.4.2

Geltungsbereich

Diese Anweisungen gelten fir die ADIC/GRAU Storage Systems AML/2-
Systeme.

Weitergehende Sicherheits-Bestimmungen fur die in der Anlage verwendeten
Bauteile werden durch diese Anweisungen nicht aul3er Kraft gesetzt.

Information

Die Dokumentationen der Fremdhersteller sind Bestandteil der
AML/2-Dokumentation.

Schutzvorrichtungen

Das AML/2-System ist mit den folgenden Schutzvorrichtungen ausgestattet:

+ Uberwachter Zugang zum System

* Mechanische und elektomagnetische Verriegelung
* Not-Aus-Taster

* Hauptschalter

Systemzugang

Die AML/2-System ist vollstandig von Verkleidung umgeben. Der Zugang zum
System ist nur Uber tGberwachte und elektomagnetisch verriegelte Tir (bzw.
Tilren) moglich.

Die Verkleidung des AML/2-Systems trennen den Gefahrenbereich vom norma-
len Arbeitsbereich. Der Gefahrenbereich der Systems ist der Bereich, in dem
eine Verletzungsgefahr durch eine Bewegung der Komponenten vorhanden ist.

WARNUNG!

Bewegungen der mechanischen Komponenten in dem AML/2 kénnen
schwere Verletzungen verursachen. Der Zugang in das System darf nur von
autorisiertem Personal getffnet werden.

Mechanische Verriegelung

Die Zugangstir(en) zum System kann bzw. kénnen nur mit einem Schlissel von
aul3en gedffnet werden. Autorisiertes Personal ist fir die Sicherheit des Schlis-
sels verantwortlich.

3-5

29. Mai 1998




3.4.3 Hauptschalter

Mit dem Ausschalten des Hauptschalters stoppen Sie die Bewegungselektronik
und trennen die Anlage von der Stromversorgung. Sofort werden alle Bewegun-
gen des Roboters angehalten. Schalten Sie bei Verletzungsgefahr oder mogli-
chen Sachschaden den Hauptschalter sofort aus.

ACHTUNG!

Aul3er in Notfallsituationen wird das AML/2-System zuerst immer mit der
normalen Abschaltroutine angehalten, bevor der Hauptschalter ausge-
schaltet wird. ADIC/GRAU Storage Systems haftet nicht fur Schaden auf-
grund einer bestimmungswidrigen Betatigung des Hauptschalters. Die
Verantwortung dafir tragt allein der Benutzer.

WARNUNG!

Bewegungen der mechanischen Komponenten in dem AML/2-System kon-
nen schwere Verletzungen verursachen. Uberzeugen Sie sich vor dem Ein-
schalten des Hauptschalters und dem Neustart des AML/2-Systems, daf3
dadurch keine Gefahren fir Personen und Material ensteht.

3-6 Sicherheit

DOC B00 000-D




4 Betrieb

Im Normalfall sendet der Host die Befehle an das AML/2. Die Steuerung durch
den Operator erfolgt Uber die AMU und das Steuerfeld. Der Operator ist fur die
folgenden Aufgaben zustandig:

o Starten des AML/2
e Stoppen des AML/2
« Handhabung der Kassetten

Informationen zum Handhaben der Kassetten finden Sie sindiintegerung
von Kassetteauf Seite 6-4 unéuslagern von Kassettewf Seite 6-5. Bei
Geratestorungen kann der Operator die Kassettenverarbeitung ausfiihren.

4.1 Steuerfeld

Mit dem Steuerfeld hat der Operator die Mdglichkeit die Anlage zu starten oder
Betriebsarten zu wechseln.
Abbildung 4-1: Steuerfeld auf Seite 4-1 zeigt eine Darstellung des Steuerfeldes.

1 2 3 4 5 6 7

5

Abbildung 4-1: Steuerfeld

In Tabelle 4-1: werden die Steuerfeldtasten beschrieben.

4-1

29. Mai 1998




4-2

Betrieb

Tabelle 4-1: Steuerfeldtasten

Taste

Beschreibung

1 Hauptschalter
(abschlief3bar)

Zuschaltung der Hauptversorgungs-Spannung

WARNUNG!
Gefahrliche Spannung!

Nicht im Stromkreis des Haupt-
schalters sind:

« Laufwerke
« AMU-Rechner

e Beleuchtung
<STEUERUNG AUS> leuchtet, wenn die Steu¢
rung betriebsbereit aber nicht aktiv ist.

U
]

2 Leuchtdruckta-
ster (grun)

ANLAGE
EIN

Die Kontrollampe im Taster leuchtet nach dem
Betatigen. Aktiviert den NOT-AUS Steuerkreis.
Voraussetzungen

« Hauptschalter eingeschaltet

* kein <NOT-AUS> Taster gedrtickt

e Zugang zum Archiv geschlossen

3 Leuchtdruckta-
ster (gran)

STEUERUNG
EIN

Die Kontrollampe leuchtet nach dem Betatigen
Aktiviert die Steuerung der Speichertiirme und
des Roboters.

Voraussetzungen

Hauptschalter eingeschaltet

<ANLAGE EIN> leuchtet

4 Leuchtdruckta-

Die Kontrollampe leuchtet, Deaktiviert die Steue-

ster (gelb) rung der Speichertiirme und des Roboters
STEUERUNG
AUS
5 Betriebsarten- | Auswahl der Betriebsarten:
Wabhlschalter “AUTO”
(Schlisselschal-| “MANUELL”
ter) Jedes Robotersystem hat einen Betriebsarten-

Wabhlschalter.

DOC B00 000-D



Tabelle 4-1: Steuerfeldtasten (Fortsetzung)

Taste Beschreibung
6 Drucktaster Schaltet die Beleuchtung im Gefahrenbereich ¢i
und aus.
<ANLAGEN-
BELEUCH-
TUNG>

7 <NOT-AUS>
Taster

Stoppt alle Bewegungen der Anlage sofort. Die
Antriebsverstarker sind stromlos.
<ANLAGE EIN> erlischt
<STEUERUNG EIN> erlischt
<STEUERUNG AUS>

leuchtet
GEFAHR!
Vor dem Entriegeln des <NOT-
AUS> Tasters die Ursache der
Notsituation beseitigen!
Entriegeln:

Taster nach links drehen.

29. Mai 1998

4-3

n



4-4

Betrieb

4.2

Starten des AML/2-System

Zum Starten des AML/2-System sind die folgenden Schritte ausfiihren.

Schritt 1 Stellen Sie sicher, dafi3:
e die Quadroturmttren offen sind
» der Roboter in gestreckter Armstellung ist
« der Fahrwagen nicht auf dem Endschalter steht

Information

Wenn das AML/2-System ordnungsgemalf abgeschaltet wurde befindet sich
der Roboter in gestreckter Armstellung.

« die Zugangstiren geschlossen sind

» der Betriebsartenwahlschalter auf "AUTO" steht
« alle NOT-AUS-Taster entriegelt sind

e die Turen der E/A-Einheiten geschlossen sind.

ACHTUNG!
Der Roboter braucht genligend Freiraum fiir die Referenzfahrt.

Waéhrend der Referenzfahrt bewegen sich alle Achsen des Roboters und der
Speichertirme. Gegenstande und Anlagenteile innerhalb der Reichweite
des Roboters kdnnen beschéadigt werden.

Warnung!

Die Bewegungen der mechanischen Komponenten in dem

AML/2-System kénnen schwere Verletzungen verursachen. Stellen Sie vor
dem Einschalten des Hauptschalters (Position 1) sicher, dal3 keine Gefahren
fur Personen oder Geréate bestehen.

Schritt 2 Schalten Sie den Netzschalter am AMU-PC ein
Der AMU-PC befindet sich im Steuerschrank, unterhalb der Tastatur-
schublade (Abbildung 2-2:; auf Seite 2-3).
Bei Anlagen mit einer Dual-AMU achten Sie darauf, daf der
Umschalter fur Monitor, Tastatur und Maus auf den Rechner geschal-
tet ist, den Sie gerade einschalten.
Wenn die Initialisierung der ersten Rechners beendet ist, schalten Sie
diesen Schalter um und schalten den zweiten Rechner ein.

Schritt 3 Schalten Sie den Hauptschalter ein (Stellung 1)

Der Taster <Steuerung aus> leuchtet gelb.

DOC B00 000-D




Schritt 4 Driicken Sie derAnlage ein>Taster
Der Taster <Anlage ein> leuchtet griin

Schritt 5 Driicken Sie derSteuerung ein>Faster
Das AML/2-System wird mit Spannung versorgt. Die Software in der
AMU und in den Steuerungen beginnen mit der Initialisierung. Der
<Steuerung ein>-Taster leuchtet auf, und im AMU-Log wird der

Status angezeigt.

Der Roboter und die Speichertiirme fihren eine Referenzfahrt aus, zum
Abschlu® werden die Greiferfunktionen getestet.

Schritt 6 Uberpriifen Sie inAMU Log, ob die Anlage ordnungsgemaR gestartet
ist.

<0700> STATUS: robot ready.

<0800> STATUS: Tower ready.
<0900> STATUS: E/I/F ready.

4.3  Stoppen des AML/2-System

Das AML/2-System kann normal gestoppt oder im Notfall abgeschaltet werden.

Information
% Die unter Notabschaltundpeschriebene Methode darf nur in Notfallen ver-
= wenden.

4.3.1 Normales Stoppen

Gehen Sie zum sanften Abschalten des AML/2-Systems wie folgt vor:

Schritt 1 Stellen Sie in lhrer Anwen-
dung sicher, dal3 durch die
Abschaltung nicht Ihre
Anwendung geféhrdet wird
(O Dokumentation der Host-
Software).

4-5

29. Mai 1998




4-6

Betrieb

Schritt 2

portmap.exe
Desktop-lcon View

LaunchPad-Palette

AMU Alerter

AMU V03.00b3 23.03.98 13.16
KRN.exe

Schritt 3
g AMU V03.00a5 14.05.97 n9.87 Duir - Active
Shutda View Operations Admin G
Schritt 4
Shutdown
| Shutdown AMU Fi2
Shutdown e ete (with 05/2)
Schritt 5

Schritt 6

Schritt 7

Suchen Sie auf dem AMU-PC

das FensteraMu va...,,

* Mit der Tasten <Esc> und
<Strg> das Fenster
,Window List" 6ffnen

* Mit den Pfeiltasten die
Zeile ,AMU DO...,.
markieren

* Taste <Enter> drlicken

Klicken Sie im Fenster AMU
va..., das erste Feld (Shut-
down) mit der Maus an.

Klicken Sie in der jetzt offenen
Liste die Zeile

Shutdown complete(with
0s/2) an

Klicken Sie in dem jetzt offe-
nen Fenster

, TOTAL SYSTEM SHUTDOLUN
(AMU and 0S/2)111*

mit der Maus auf das Feld
Jyes”

Der Roboter beendet die
aktuelle Aufgabe und bewegt
sich in die Ruhestellung
(gestreckte Armposition).

Warten Sie bis alle Fenster
geschlossen sind und die Mel-
dung ,,

0S/2 System is now shut-
down, angezeigt wird

Der Vorgang kann relativ
lange (5 Minuten) dauern.

Schalten Sie den Netzschalter
am AMU-PC aus

(PC befindet sich unten im
Steuerschrank)

DOC B00 000-D



__— Schritt 8 Driicken Sie den

n‘/ <Steuerung aus> Taster
@ypundm o
—+ Schritt 9 Schalten Sie den Hauptschalter
aus (Stellung 0)

Die Spannungsversorgung zum
AML/2-System ist
abgeschaltet.

4.3.2 Notabschaltung
Wenden Sie die folgende Prozedur bei einer Notsituation an.

Mit Ausnahme von Notsituationen sollte das AML/2-System normal gestoppt
werden, bevor der Hauptschalter ausgeschaltet wird. ADIC/GRAU Storage
Systems Ubernimmt keine Verantwortung fiir Schaden aufgrund einer nicht
bestimmungsgemalen Verwendung des Hauptschalters. Der Benutzer tréagt das
gesamte Risiko.

WARNUNG!
Gefahrliche Spannung!

Mit dem NOT-AUS wird die Anlage nicht komplett spannungsfrei geschal-
tet.

Schritt 1 Betatigen Sie den nachst erreichbaren NOT-AUS-Taster der Anlage
e am Steuerschrank
e an den E/A-Einheiten
e am PHG (wenn angeschlossen)

Die Leistungsspannung des AML/2 ist abgeschaltet. Samtliche
Bewegungen des Roboters oder der Speichertiirme werden gestoppt.
Der Taster <Steuerung aus> leuchtet gelb, alle anderen Taster sind
aus.

4-7

29. Mai 1998




4-8

Betrieb

4.4

Neustarten der AML/2-System

Die AML/2-System wird nach einem NOT-AUS wie folgt neu gestartet.

Schritt 1 Beheben Sie alle Probleme, die das Stoppen des AML/2-Systems
erforderlich machten (falls notwendig).

Schritt 2 Betétigen Sie den NOT-AUS-Taster am Steuerschrank
Die NOT-AUS-Meldung am NOT-AUS-Modul wird geléscht.
Schritt 3 Entriegeln Sie alle NOT-AUS-Taster

Schritt 4 Starten Sie das AML/2-System nach der Proz&darten des AML/2-
Systenauf Seite 4-4.

DOC B00 000-D




4.5

Betriebsart Manuell

Diese Betriebsart ist vorgesehen, wenn infolge einer Roboterstérung oder War-
tung das AML/2 ohne den Roboter betrieben werden soll. Bei dieser Betriebsart
steuert die Anlage die Positionierung der Speichertiirme, aber der Anwender ent-
nimmt die Kassetten aus dem Speicher und legt sie in die Laufwerke ein.

Information

Bei AML/2-Doppelroboteranlagen ist die Betriebsart Manuell nicht gemein-
sam mit einem noch aktiven Roboter méglich. In diesem Fall kann aber ein
Roboter stillgelegt werden und die Anlage im AUTOMATIK-Betrieb wei-
terbetrieben werden.

Schritt 1 Schalten Sie die Anlage atb]( Stoppen des AML/2-Systaurf Seite
4-5)

Schritt 2 Offnen Sie die Zugangstiiren zum Archiv

Schritt 3 Schliel3en Sie alle Quadroturmtiren

Schritt 4 Schalten Sie die Schlusselschalter auf Manuell

Schritt 5 Schalten Sie den Netzschalter am AMU-PC ein

Schritt 6 Schalten Sie den Hauptschalter ein (Stellung 1)
Der Taster <Steuerung aus> leuchtet gelb.

Schritt 7 Driicken Sie derAnlage ein>Taster
Der Taster <Anlage ein> leuchtet gruin

Schritt 8 Driicken Sie derSteuerung ein>Faster
Das AML/2-System wird mit Spannung versorgt. Die Software in der
AMU und in den Steuerungen beginnen mit der Initialisierung. Der
<Steuerung ein>-Taster leuchtet auf, und im AMU-Log wird der
Status angezeigt.

Die Speichertiirme fuihren eine Referenzfahrt aus.

Schritt 9 Uberprifen Sie iniMU Log, ob die Anlage ordnungsgeman gestartet
ist.

<0800> STATUS: Tower ready.
<0900> STATUS: E/I/F ready.

4-9

29. Mai 1998




4-10 Betrieb

Schritt 10Wéhlen Sie von Ihrer Host-Software (HACC/MVS oder ROBAR)
oder auf der AMU die Betriebsart manuell:

* Host BefehIMANmit OptionMAN
* AMS im Menl0perations der BefehManual Operations

Das Fenster Manual Operations wird gedffnet.

Manual Operation

Command:  |MOUNT Volser: ‘..........XH0254 ‘

Segm. Pos.
Unit Row Name
Location: 02 ‘32 HM 10 ‘Quadrotower 2
Name
Tape Unit: — pgn4010101 ‘540 ‘
OK ‘ Reject ‘ ‘ Cancel ‘ Help ‘

Abbildung 4-2: Fenster ,Manual Operation“

Schritt 11Starten Sie Ihre Applikation, oder wiederholen Sie noch ausstehende
Mount- KEEP- oder Eject-Auftrage.

Der Speicherturm dreht und positioniert das Segment mit der
bendtigten Kassette hinter der Tur.
Im Fenster Manual Operations wird der Auftrag angezeigt.

Schritt 120ffnen Sie die entsprechende Turmtiir, entnehmen Sie die Kassette
und legen Sie sie in das angegebene Laufwerk. Sollte das Laufwerk
bereits belegt sein, entnehmen Sie die Kassette aus dem Laufwerk
und bringen sie in die E/A-Einheit.

Schritt 13SchlieRen Sie die Turmtir wieder und betéatigen Sie im Fenster
Manual Operations den Buttorpk.

Schritt 14Wiederholen Sie Schritt 12 und 13 solange, bis Sie wieder im Nor-
malbetrieb starten.

DOC B00 000-D




4.6 Roboter-Wartung (Dopperroboter)

Bei Doppelrobotersystemen kann einer der beiden Roboter fir Wartung oder
Reperatur abgeschaltet werden, die restliche Anlage aber weiterbenuzt werden.

Schritt 1 Schalten Sie die Anlage atb]( Stoppen des AML/2-Systaurf Seite
4-5)

Schritt 2 Offnen Sie die Zugangstiiren zum Roboter, der fir die Wartung vor-
gesehen ist.

Schritt 3 Schliel3en Sie die Quadroturmtiiren bei dem Roboter der fir die War-
tung vorgesehen ist.

Schritt 4 Schalten Sie den Schlusselschalter des Roboters fiir die Wartung auf
Manuell

Schritt 5 Schalten Sie den Netzschalter am AMU-PC ein

Schritt 6 Schalten Sie den Hauptschalter ein (Stellung 1)
Der Taster <Steuerung aus> leuchtet gelb.

Schritt 7 Driicken Sie derAnlage ein>Taster
Der Taster <Anlage ein> leuchtet griin

Schritt 8 Driicken Sie derSteuerung ein>Faster
Das AML/2-System wird mit Spannung versorgt. Die Software in der
AMU und in den Steuerungen beginnen mit der Initialisierung. Der
<Steuerung ein>-Taster leuchtet auf, und im AMU-Log wird der

Status angezeigt.

Die Speichertirme fiihren eine Referenzfahrt aus.
Der noch verfiigbare Roboter fiihrt eine Referenzfahrt aus.

Schritt 9 Uberpriifen Sie inAMU Log, ob die Anlage ordnungsgemaR gestartet
ist.

<0700> STATUS: robot ready. (nur vom verfliigbaren Roboter)
<0800> STATUS: Tower ready.
<0900> STATUS: E/I/F ready.

4-11

29. Mai 1998




4-12

Betrieb

4.7

Umschaltung zur Dual-AMU

Mit dem Umschalten wird die passive AMU zur aktiven AMU und wenn mdog-
lich, die aktive AMU zur passiven AMU. Die Umschaltung wird mit einem
Host-Befehl ,Switch” initiert und von der passiven AMU ausgefihrt. Es gibt
zwei Arten des Switch-Befehls

Voraussetzungen

« 2 AMU-Rechner sind installiert und in Betrieb
* Automatic Data Switch ist installiert und steht auf AUTO

(Automatik)
* Beide AMU-Rechner sind identisch konfiguriert
Ablauf

Schritt 1 Stoppen Sie den Befehlsstrom zur Anlage:
* mit dem Befehl “HOLD” bei HACC/MVS
e durch “Offline setzen” der Laufwerke an der Anlage

Schritt 2 Schalten Sie die AMU mit dem Befehl “Switch-Force” um
(Die Syntax zu diesem Befehl entnehmen Sie der Beschreibung Ihrer
Host-Software)

Schritt 3 Kontrollieren Sie, ob nach dem Umschalten die Komponenten der
Anlage sich bereit melden. Melden sich der Roboter nicht bereit, liegt
ein anderer oder ein weiterer Fehler im System vor.

Schritt 4 Stellen Sie fest welche Befehle von der AMS-Software noch nicht
quittiert wurden:

« HACC/MVS-Befehl “DRQ all”
« Log-Datei der Host-Software auf Befehle an die AMU ohne Quit-
tung durchsuchen

Schritt 5 Stellen Sie fest, wo sich die zu den ausstehenden Befehlen zugeh6ri-
gen Medien befinden:

e durch Betreten des Archivs und Inspektion der Laufwerke und
Homepositionen im Archiv

e durch den Befehl “Inventur” auf die Home-stzellplatze der betrof-
fenen Medien (Die Syntax zu diesem Befehl entnehmen Sie der
Beschreibung lhrer Host-Software)

Schritt 6 Vergleichen Sie diese Positionen mit den Angaben in der Datenbank
der AMU

Schritt 7 Bei Unstimmigkeiten andern Sie die AMU-Datenbank und bei
HACC/MVS-Anlagen zusatzlich die HACC/MVS-Datenbank

DOC B00 000-D




Schritt 8 Starten Sie die Kommunikation zur Anlage

¢ durch den HACC/MVS Befehl Release
¢ durch “Online setzen” der Laufwerke

Schritt 9 Wiederholen Sie die noch ausstehenden und noch benétigten Befehle.
Léschen Sie die nicht mehr benétigten Befehle aus der Befehlswarte-
schlange

4-13

29. Mai 1998




4-14  Betrieb

DOC B00 000-D




5 Menus und Befehle

Die Eingaben an der Arbeitsoberfache der AMS sind fur das System gleichbe-
rechtigt mit Host-Befehlen.

ACHTUNG!

)

!k Achten Sie besonders bei den Befehl®@ut, Get, Loak und Teach darauf,
daf es nicht zu Konflikten mit den Host-Befehlen kommt.
Fuhren Sie im Zweifelsfall nach der Arbeit mit diesen Befehlen einen AMU-
Neustart aus.

Nach einer Anderung in der Konfiguration ist ein AMU-Neustart (AMS
und DAS) zwingend erforderlich.

Machen Sie nur in folgendem Fall Eingaben an der AMU:

« Bei einer Host-Kommunikations-Stérung

« Bei einer Storung des Roboters (Manuelles Aktualisieren des Archivkatalogs
nach einer Handverarbeituhdy Operator-Handbuch)

» Bei der Installation

e Beider Wartung

Information

Alle nicht ausfiihrbaren Befehle oder Optionen werden schattiert angezeigt.

5.1  Anwendung
Der Aufbau sowie die Anwendung entsprechen dem SAA-Standard.
Arbeiten mit der

e Tastatur
« Maus

Weitere Informationen finden Sie in den OS/2-Handbiichern.

5-1

29. Mai 1998




5-2

5.1.1

5.1.2

Menu und Befehle

Aufbau der Mentleiste

System-Meniifeld Titelleiste Meniileiste  Feldy®bol Feld Vollbild

AMU Release

AMU Status*\

IET AMU V03.00a5 14.05.97 09.07 BUD - Active
Shutdown Edit View Operations Admin Commands Service Window Help

* BUD - Active - AMU, die aktuell das AML steuert
BUD - Passive - AMU inaktiv, Router sendet an aktive AMU
BUD - Active: Partner lost - keine Verbindung zur Dual-AMU

Shutdown in Progress - Befehl Shutdown wurde ausgefiihrt
Abbildung 5-1: Aufbau der AMS-Mendleiste

Information

Im aktiven Fenster ist die Titelleiste dunkel unterlegt; im nicht aktiven Fen-
ster ist die Titelleiste hell unterlegt.

Die folgenden Funktionen sind in allen Fenstern gleich:

Knopf Funktion
Cancel Bricht die aktuelle Funktion ab und schlieRt das Fen-
ster.
Help Offnet die Online-Hilfe.

System-Mendufeld

Restore Alt+F5
Move Alt+F7
Size Alt+F8
Minimize Alt+F9
Maximize Alt+F10
Hide Alt+F11
Shutdown ABBA System

Window list Ctrl+Esc

Abbildung 5-2: System-Meniifeld AMU
Auswahlen eines Befehls
Mit der Maus

Schritt 1 Bewegen Sie den Mauszeiger auf das gewlinschte Mend in der Menii-
leiste

Schritt 2 Klicken Sie auf das Menu

DOC B00 000-D




Das Ment 6ffnet sich
Schritt 3 Klicken Sie im Ment auf den Befehl;
Das Befehlsfenster offnet sich

Mit der Tastatur

Schritt 1 Driicken Sie <ALT> und den in der Menlileiste unterstrichenen Buch-
staben.

Das Menu o6ffnet sich

Schritt 2 Dricken Sie jetzt den im Meni unterstrichenen Buchstaben zur
Anwabhl des Befehls

Uber Kurzbefehl

Wenn neben dem Befehl eine Taste oder eine Tastenkombination angegeben ist,
kdnnen Sie damit diesen Befehl direkt anwahlen.

51.3 GrofRe der Fenster andern

Veranderbare Fenster haben einen umlaufenden Rahmen (z. B. Fenster Trace).

Schritt 1 Bewegen Sie die Maus auf eine beliebige Ecke des aktiven Fensters.

Der Mauszeiger andert seine Form in einen Doppelpfeil

Schritt 2 Driicken Sie die Maustaste und ziehen Sie mit gedriickter Maustaste
das Fenster auf die gewiinschte Grol3e

5.1.4 Fenster verschieben
Schritt 1 Bewegen Sie den Mauszeiger in die Titelleiste
Schritt 2 Verschieben Sie das Fenster mit gedriickter Maustaste

5.15 Fenster schliel3en

Schritt 1 Sie schlie3en das Fenster durch einen Doppelklick auf das System-
Mendfeld

5-3

29. Mai 1998




5-4

5.2

Menu und Befehle

Men-Uberblick

Alle Befehle der AMS Arbeitsoberflache werden hier erklart:

["Shutdown Edit
Shutdown AMU Fi12 Cut  sh+del
Shutdown complete (with 05/2) Copy  ctri+ins
Paste sh+ins
"Commands |
CLogoff |
Mount...
“View Keep...
Archive... Move... Qperations
Trace... Inventory... | Logoff
Log... " Close Unit.. Manual Operation ...
Unload Unit... Disaster Recovery ...
Admin Status...
Logoff Purge...
Configuration... W
Process Configuration ... Put... Help
Clean Pool ... Get... Help for help...
Sc_[atch Pool ... Look... Extended help...
Create Archive Turn... Help index...
Update Devices Insert Clean... About...
Edit Volser Ranges ... Eject Clean...
Clean Drive...
Restore
Switch...
Window
Close all Service
AMU Log Logoff
Command - MONT Teach -
Archive Catalog Management BUD Control .

Disaster Recovery
Command - STAT
Command - TEAC
Graphical Configuration Stop Alerter

Rho File Manager ...

Continuous send...
Stop Testmode

Abbildung 5-3: Menii-Uberblick AMS

Information

Bei dem Einsatz der Dual-AMU kann nur der Befehl Switch an der passi-
ven AMU ausgefihrt werden (auch der Befehl View Archive Catalog
Management ist auf der passiven AMU nicht zugelassen). Geben Sie alle
Befehle auf der aktiven AMU ein.

DOC B00 000-D




5.3 Menu Shutdown

Shutdown
Shutdown AMU Fi12
Shutdown complete (with 05/2)

Abbildung 5-4: Menii ,,Shutdown*

Befehl Feld Erklarung

Shutdown Ausschalten des AML-Systems vorbereiten.
AMU

SHUTDOWH OF ARU

A Do you really want to shutdown ?

(e ] (3]

Abbildung 5-5: Fenster ,SHUTDOWN OF AMU*

ACHTUNG!

ul

J Halten Sie vor dem Ausschalten die Kom-
munikation mit dem Host-Rechner an (z. B.
mit HOLD 1,1).

Kurzbefehl: Funktionstaste F12

Yes Der laufende Befehl wird noch abgearbeitet.
Danach werden alle Module der AMU beendet
und die Datenbank geschlossen.

No Rucksprung ins Programm, kein Ausschalten.

5-5

29. Mai 1998




5-6

Menu und Befehle

Befehl Feld Erklarung

Shutdown Ausschalten des AML-Systems vorbereiten (wieShait-
complete down only AML-System) und anschlieBend alle Prozesse
(with 08/2)

unter OS/2 abbrechen und OS/2 Systemabschluf? durchfiih-
ren.

TOTAL SYSTEM SHUTDOWN (AMU and 0S/2) !l

Do you really want to shutdown ?

Abb. 5-6: Fenster ,TOTAL SYSTEM SHUTDOWN*
ACHTUNG!
% Halten Sie vor dem Ausschalten die Kom-
o

munikation mit dem Host-Rechner an (z. B.
mit HOLD 1,1).

DOC B00 000-D




5.4 Meni Edit
Edit
Cut sh+del
Copy ctrl+ins
Paste sh+ins

Abbildung 5-7: Meni ,Edit”

Befehl Erklarung

Cut Ausschneiden des markierten Objekts und speichern in der
Zwischenablage (Speicher des Computers).
Kurzbefehl: Tastenkombination <Shift>+<Entfernen>

Copy Kopieren des markierten Objekts in die Zwischenablage.
Kurzbefehl: Tastenkombination <Control>+<Einfligen>

Paste Einflgen des Objekts aus der Zwischenablage an der aktuel-
len Cursor-Position.
Kurzbefehl: Tastenkombination <Shift>+<Einfigen>

29. Mai 1998

5-7




55 Menu View
e

Archive...

Trace...
Log...
Abbildung 5-8: Menii ,View"

Abrufen von Informationen in verschiedenen Anzeigefenstern.

55.1 Archive

Mdglichkeit zum Kontrollieren und Verandern von Archivkatalog-Eintrdgen zu
den Stellplatzen.

Nach Eingabe entweder der Volser oder Auswahl einer Koordinate werden alle
zugehorigen Informationen aus der Datenbank angezeigt Ist eine Volser mehr-
fach vorhanden, so wird nur der erste Eintrag in der Datenbank angezeigt

]
~Coordinate
Wiew Coord.
o T o Mo e A
Wolser |0000041 |
Media 348043490, 50-3 iew Prev I
Adtribute |Occupied z]
Type |AMU Dynamic |\='| | Vel I
YWType |Scratch |
Use Count [004711 |
Crash Count 000000 |
Fobot Access m Robot 1
-Status Message Cancel I
Help |

Abbildung 5-9: Fenster ,Archive Catalog Management*

5-8 Menu und Befehle

DOC B00 000-D




Feld Erklarung

Coordinate | ogische Koordinaten des Mediums im Archiv.

Information

Eine Optical Disk belegt
2 logische Koordinaten, je eine fir Vorder-
und Rickseite.

Die einzelnen Stellen der Koordinaten haben folgenden
Inhalt:

TTIINN|SSIRR|R PR
—— Stellplatz
Reihe

Segment

Device-Nr.
Device-Typ

Liste alle Device-Typen{ AMU-Referenzhandbuch)
Waéhlen Sie mit Hilfe der 4 Auswahlfelder die gewiinschte
Koordinate fir die Anzeige des Datensatzes einer Koordi-
nate

Volser Seriennummer des Mediums, reprasentiert durch einen Bar-
code, auch VSN genannt.
Die \Volser ist alphanumerisch und von 1 bis max. 16 Zei-
chen lang.
Nicht zuldssige Volser sind:
« 0000000000000000
+ CLEAN
Geben Sie die Volser in das Feld ein, zur Suche des Medi-
ums in der Datenbank

Medium Typ des Mediums, zur Uberwachung der Zuordnung Archiv
- Laufwerk
Medium kann im Archive Catalog Management nicht geén-
dert werden.

Information

Es werden nicht grundsatzliche alle ver-
schiedenen Medientypen bei gleichem
Mediengeh&duse unterschieden.

Liste aller Medientypen{ AMU-Referenzhandbuch)

5-9

29. Mai 1998




5-10 Menl und Befehle

Feld Erklarung

fittribute Status des Mediums (die Zeichen in der Klammer sind die
Variablen fir die Datenbank)
Occupied (O) Medium belegt Stellplatz
Ejected (E) Stellplatz leer, Medium ausgelagert
Mounted (M) Stellplatz leer, Medium im Laufwerk
Initial (1) nicht verwendetes Attribut
In Jukehox Stellplatz leer,
J) Optical Disk in der Jukebox
Reverse Side  Stellplatz leer,
Mounted (R) Optical Disk im Laufwerk (Ruckseite)
Empty (Y) Stellplatz leer
Undefined nicht definiert (Sonderattribut fir HACC/
V) MVS)
Temp Away Bei AML/2 Doppelroboteranlagen ist der
(M Stellplatz im Speicherturm temporar belegt

zum Durchreichen an den anderen Roboter

Temp Here belegter Stellplatz in der Problembox
(A)

Type Art des Stellplatzes im Archiv

Storage (S)

Clean (N)

AMU-
Dynamic (A)

* Archivfach fir
- hierarchisch definierte Volser Ran-
ges
- dynamisch definierte Volser Ran-
ges nur bei HACC/MVS
- kein Clean

Reinigungsmedien-Fach

(nicht bei HACC/MVS): Archivfach fir
dynamische Einlagerung und Durchreiche

Art des Stellplatzes in der E/A-Einheit

Foreign (F)

Problem (P)

HACC-
Dynamic (D)

Fremdmedienfach

Fach in der Problembox
(E/A-Einheit)

Archivfach fir dynamische Verwendung
der E/A-Einheit unter HACC/MVS

DOC B00 000-D



Feld Erklarung
AMU- Archivfach fir dynamische Verwendung
Dynamic (A) der E/A-Einheit (bei HACC/MVS nur fur
Optical Disk)

UType

Use Count

Crash Count

Robot
Access

Status
Message

\olser-Typ flr Speichermedien

* undefined (U): Undefiniert (kein Scratch-
Medium oder Scratchmedienverwaltung nicht
auf der AMU

* scratch (S): Scratch-Medium

VType kann im Archive Catalog Management nicht gean-
dert werden.

Information

Der Wert dieses Feldes kann nur mit einem
Host-Befehl geandert werden.

Anzahl der Zugriffe auf den Stellplatz.
Use Count kann im Archive Catalog Management nicht
geandert werden.

nicht verwendet

Zugriffsrecht der Roboter zum Stellplatz

Antwort von AMS mit Message-Nummeéer (AMU-Refe-
renzhandbuch)

nach einem nicht erfolgreichem Befehl

(z. B. Not found: RC =1032)

5-11

29. Mai 1998




5-12

Meni und Befehle

Befehle

Befehl

View
Coordinate

View Next

View Prev

View Dolser

Update

Erklarung

Anzeigen des Archivkatalog-Eintrags zu der eingegebenen
logischen Archivkoordinate.

Anzeigen des Archivkatalog-Eintrags der ndchsten Koordi-
nate der Komponente. Ist die letzte Koordinate erreicht,
erfolgt kein Weiterblattern.

Anzeigen des Archivkatalog-Eintrags der vorhergehenden
Koordinate der Komponente. Ist die erste Koordinate
erreicht, erfolgt kein Weiterblattern.

Anzeigen des Archivkatalog-Eintrags zu der eingegebenen
\olser.

Information

Dieser Befehl ist nur nach dem Einloggen
als Administrator oder Supervisor ausfuhr-
bar.

Andern des AMU-Archivkatalogs zur Archivkoordinate.

ACHTUNG!

9} Der bestehende Eintrag wird nur im AMU-
.- Archivkatalog Uiberschrieben. Bei falschen

Eintragen kdnnen Diskrepanzen im Archiv
und zum HACC/MVS Archiv-Katalog ent-
stehen.

DOC B00 000-D




5.5.2

o

Trace
Online- oder Offline-Protokoll der internen Ablaufe der AMU-Software (AMS

und DAS). Sie kdnnen die protokollierten Vorgange nach Bereichen (Prozesse
der AMU) auswahlen.

Information

Durch die Anwahl von Trace kann sich die Verarbeitung verlangsamen!
Andern Sie die Auswahl nur nach Riicksprache mit ADIC/GRAU Storage
Systems (Support) oder ADIC.

Standardauswabhl: keine Traces

ACHTUNG!

Der mitlaufende Trace verfugt nur tber einen begrenzten Speicher. Im
Fehlerfall so schnell wie méglich den Trace speichern.

v =0

List of TracelD's

e d Trace: ‘ Select All |
KRN 3 || Online
KRN 4 ‘ el | 206
KRN 5 O =
KRM 6 ‘ |

0
o O %]} Cancel Help
=G Filename:

K

A
ART 0 4000y ~| |C:\;‘3\MU\LOGS-TRC\Tra|:e.DD‘I |

Abbildung 5-10: Fenster ,Trace"

Feld/Befehl Erklarung

List of Wahlen Sie die Trace-Ebenen mit <Leertaste> oder der

TracelD’s Maus aus. Liste aller Trace ID'8](AMU Referenzhand-
buch)

Trace: Der laufende Trace wird zusatzlich auf dem Bildschirm

L] online angezeigt mit

e Uhrzeit
e Trace-ID (z.B. 03100 bedeutet Trace KRN 1)
e Traceeintrag (abhéngig vom Tracetyp)

29. Mai 1998

5-13




Uhrzeit

Trace-ID Trace-Text

Z

List of TracelD's

19:33 1:34 03100 KRNKRNOTO70MN.. STAT. ... 7001070101, ﬂ
19:36:51:37 03180 —> KRNKRNOT07SN....0000........TO010107107.../..100000000

19:36:51:37 03100 AMUTOED: <HTATADDASYN ROBEM, 11 . ON . 11/183661 H1 ASYMN>
19:37:28:56 03100 COMKRMO020GN...... MONT........000007 ........D0O1........00000000

19:37:28:97 03900 <=== CONKRMNODZ0QCARYTTOOD 010109M 101N YDs&.........000001

19:37:33:06 03800 *===> CONKRMNO020S0000.........000001

19:37:33:06 03100 COMKRMNO02020000.........000001

19:37:33:12 03100 —> CONKRMNO0Z0SN.......0000 0000017007010101D401010101..00000000

19:37:50:90 03100 CONKRMNODZ1ON..... KEEP........D0O7 ... .oooonooo

19:37:61:28 03800 <= CONKRMNO021 QCARY1D801010101T0 M0MNDE.........000001

19:37:66:06 03800 *===> CONKRMNO0Z2120000............

19:37:56:12 03100 COMKRMO021350000.......

19:37:56:15 03100 —> CONKRMNO0Z15M 0000010401010101TA01010701..00000000 J
[< [>]

KRN 2
KRN 3
KRN 4
KRN 5
KEM &
KRN 7
KRN &

KRR 0 iannni ~
[Vlionline

Trace:

SelectAll
OOEF =
(®) 0N Cancel | Help

Filename:

~ |C\AMU\LOGS—TRC\TrﬁEE 001 |

Abbildung 5-
OFF

ON

Select All /
Unselect Al

Filename

Save

5-14 Meni und Befehle

11: Fenster ,Trace" (Online)
Der Trace wird ausgeschaltet.

Schreibt die laufenden Traces in den Arbeitsspeicher (1 MB
reserviert). Ist der Speicherbereich erschépft, wird der alteste
Eintrag Uberschrieben

Alle Eintrage im Online-Trace-Fenster werden markiert
bzw. die Markierung entfernt

Pfad und Dateiname des Traces im Binarformat, nach Aus-
fuhrung des Befehlsave

Abspeichern der protokollierten Traces in einer Datei mit
dem im Feld Filename vorgegebenen Name im Binarformat
Wahlen Sie sofort nach dem Auftreten des Problems diesen
Befehl, damit die Traceinformationen nicht verloren gehen.
Diese Datei kénnen Sie erst nach der Formatierung

(0 Fermat) mit dem OS/2 Print-Befehl drucken.

DOC B00 000-D




Format Bringt eine mit densave-Befehl gespeicherte Trace-Datei
in eine ausdruckbare Form (ASCII).

Cancel Help

Forrmat Trace Fil
Irfile CAAMUNLOGS-TRC Trace. 001
Ouffile | CAAMILLOGS- TROWSCITRCTXT
‘ otart Formatting
formatted 100%%

Abbildung 5-12: Fenster ,Format Trace Files"

: Ziel-Dateiname mit Pfad

(z. B.a:\name oder

c:\amu\logs-trc\name).

startet die Formatierung.

Die Ausfiihrung wird durch Ausgabe des Textaamat-
ted 100%" bestatigt.

Infile

Qutfile

Start
Format-
ting

formatt-
ted

Pfad und Name der Binar-Trace Datei zum
Umwandeln in ASCIl Format
(Vorgabe: CSAMU\LOGS-TRC)

Pfad und Name der ASCII-Trace Datei nach
der Umwandlung in ASCII Format

Ausfiihrung der Formatierung

Wahlen Sie diesen Befehl, nachdem Sie die
Dateinamen im Feldinfile undoutfile einge-
tragen haben.

Statusanzeige der Formatierung, b % ist
die Formatierung abgeschlossen

5-15

29. Mai 1998




5.5.3

5-16 Meni und Befehle

Log

Der Alerter protokolliert alle Meldungen (auch wenn das Fenster AMU-Log
Control Center nicht gedffnet ist).

Beispiele:

Log-Dateien beginnen taglich um 0.00 Uhr. Sinkt der verfligbare Speicherplatz
auf der Festplatte unter einen in der Konfigurationsdatei ARTCFG.DAT defi-

Befehle des Host-Rechners
Ausfihrung der Befehle

Meldungen an den Host-Rechner
Anwendereingriffe
Fehlermeldungen

nierten Wert (Vorgabe 40 MB), werden die dltesten Log-Dateien geldscht.

Information

Log-Dateien kénnen sich nicht Giber mehrere Tage erstrecken!
Fur jeden Tag gibt es nur eine Log-Datei

Ahdll Log

1997-05-
1997-05-
1997-05-
1997-05-
1997-05-
1997-05-
1997-05-
1997-05-
1997-05-

1997-05
199705
199705

11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:
11 19:14:

-11 19y\14:
-11 19:34:
-11 1901

24
24
24
24
24
25
25
36
36
36
55
15h

AOAOAE <01218> Adding
AOAEaE <01219> Device
QO00E0 <B1218> Adding
[O00E0 <B1219> Device
Q000 <B1218> Adding
[O00E0 <B1219> Device

OEEERE <B1224> Begin of the acceleration of the database.

0O00aa <1225 End of
0oaeaa <01215> End of

device DE24,
DE24 was added.
device DP25,
DP25 was added,
device DP26,
DP26 was added,

the acceleratiog of the database.
the adjustment oX the databasze.

AO0ANE <0106 The module "ALL' was bound\successful Ly,

felalTe]

0oEREE <B1203> The database ABBA was updated.
g

<01050% Database ABBA now ready for\use.

[\

\

\
\

Log ar

\
xh ive ‘\\ED ntsize

Datum

|
‘ k\ancel

Meldungsnummer

Uhrzeit

Befehls-Sequenz
Nummer

Abbildung 5-13: Fenster ,AMU Log"

Meldungstext

DOC B00 000-D



Feld/Befehl Erklarung

Log archive Offnet ein Fenster zur Auswahl der gespeicherten Log-
Dateien, mit automatischer Anzeige im OS/2 Editor EPM

Der Logdateiname setzt sich zusammen aus
lo <JI><MM><TT>001

<JJ>: Jahr
<MM>: Monat
<TT>. Tag

= Liste mit allen im
I Tiow definiertem Log-Verzeichnis
10971105.001

:Egmgggg}/ gespeicherten Dateien.

10971110.001
10871111.0M
10971112.0Mm
10971113.00
10971114.0M

Statusinformation
(z.B. Anzahl der Log-
Dateien oder Auswabhl)

| Statusinformation

| (z.B. Pfadname oder
9 lagfiles found in path Anwelsung Zum Datel

CAAMUYLOGS-TRC offnen)

Abbildung 5-14: Fenster ,View Log Files"

View Kopiert die ausgewahlte Datei in eine tempo-
rare Datei (logview.txt). Diese Datei wird im
0S/2 Editor EPM angezeigt, und kann belie-
big weiter bearbeitet werden.

5-17

29. Mai 1998




Fontsize Auswahl von Schriftart, Gréf3e und Stil fir den Inhalt im
FensteAMU Log

Log Faont Dialog
MName Size
Hetd [El [0 z]
N V| Display
|N0rmal |‘=’| : »
Sample Emphasis
[l outline
[ TUnderline
Log Window [ | strikeout
| Ok ” Cancel ” Help |

Abbildung 5-15: Fenster ,Log Font Dialog"

Name

Size

Style

Display

Printer
Outline
Underline
Strikeout

Sample

0k

Auswabhlfenster fur aller installierten
Schriftarten

Auswabhlfenster der Schriftgro3e zu der ausge-
wahlten Schriftart in pt

Auswahlfenster des Schritfttypes zur ausge-
wahlten Schriftart (nur bei bestimmten
Schriftarten verfiigbar)

Auswahl der Bildschirmschriften, Einstellung
nicht verandern

nicht verwendet
Konturschrift
unterstrichene Schrift
durchgestrichene Schrift

Anzeige eines Beispiels der ausgewahlten
Schrift

Aktiviert die Auswahl fur das laufende AMU
Log. Beim erneutem Offnen des AMU Log
Fensters wird wieder die Vorgabeschrift
(System VIO) verwendet.

5-18 Meni und Befehle

DOC B00 000-D



5.6 Meni Operations

Operations

| Logoff
Manual Operation ...
Disaster Recovery ...

Abbildung 5-16: Menii ,Operations*

5.6.1 Login (Operator)

Befehl Feld Erklarung
Lagin Zur Verwendung der gesperrten Funktionen im Meni Ope-
(Operator) / rator mufd ein Login erfolgen als Operator, Administrator
Logoff oder Supervisor

Zum Schutz gegen unbefugtes Benutzen sollte nach der
Anwendung wieder ein Logoff erfolgen

Operator Login

Fassword: ‘m

| Ok ” Cancel |

Abbildung 5-17: Fenster ,Operator Login“

Password Feld zur Eingabe des Operator Passworts.
Diese Passwort erhalten Sie von lhrem System
Administrator

ok Ausfiihren des Login Vorgangs.

5-19

29. Mai 1998




5.6.2 Manual Operation
Voraussetzung: Betriebsart ,MANUELL"

Manuelles Ausfiihren der Host-Befei®unt (montieren) und ject (ausla-
gern) durch den Operator.

Information

AML/2-Doppelsysteme kénnen nicht gleichzeitig automatisch und manuell
laufen.

Schritt 1 Schalten Sie den Schlisselschalter im Steuerfeld auf ,Manuell*
Schritt 2 Schlie3en Sie alle Schutztiiren der Quadrotiirme.
Der Quadroturm dreht, der Roboter fiihrt keine Bewegung aus

Schritt 3 Offnen Sie bei die Schutztiir zum Quadroturm und entnehmen Sie die
Kassette

Schritt 4 Montieren Sie die Kassette babunt-Befehlen in das angegebene
Laufwerk

Schritt 5 Bestétigen Sie die Ausfihrung des angezeigten Befehls
mit 0K

Der ausgefiihrte Auftrag wird dem Host-Rechner quittiert und dieser
zeigt den nachsten Befehl

Der nachfolgende Keep wird im Fenster Manual Operation
angezeigt..

Schritt 6 Bestétigen Sie die Ausfihrung des angezeigten Befehls
mit 0K, bringen sie die Kassetticht wieder zurtick an seinen Stell-
platz.

Die AMU quittiert den Befehl dem Host und aktualisiert die
Datenbank (Laufwerk leer, Kassette auf Homeposition)

Schritt 7 Entnehmen Sie die Kassette beim nachfolgenden Mount auf das glei-
che Laufwerk und legen Sie sie in die E/A-Einheit.

Schritt 8 Fihren Sie bei Wiederaufnahme des Automatikbetriebs eine Einlage-
rung aller im Manuell-Betrieb benutzten Kassetten aus.

5-20 Meni und Befehle

DOC B00 000-D




Manual Operation

Command:  MOUNT Volser: ‘..........XH0254 ‘

Segm. Pos.
Unit Row Name
Location: ‘02 ‘32 ‘14 ‘10 Quadrotower 2
Name
Tape Unit: ‘D904010101 540

OK Reject ‘ ‘ Cancel ‘ ‘ Help ‘

Abbildung 5-18: Fenster ,Manual Operation”

Befehl/Feld Erklarung

Command Befehl des Hosts, der durch den Operator ausgefiuhrt werden
soll

Volser Suchen Sie ihacation nach der Volser oder VSN um den

Befehl auszufithren

Lacation Angabe der Koordinate im Archiv, wo sich dieiser fir

den Befehl aktuell befindet

Unit Nummer des Speicherturms oder Regals

Segm. Nummer des Segments bei den Speichertiir-
men

Row Reihe im Segment (Zahlung von unten nach
oben)

Pos. Stellplatz (Z&hlung von links nach rechts)

Name Bezeichnung (Kommentar) der in der Konfi-

guration zu der Komponente vergeben ist.

Drive Legen Sie das Medium mit deelser in das in diesem Feld
bezeichnete Laufwerk ein
Bei einem EJECT-Befehl (Auslagerung) bleibt das Feld frei

Name Bezeichnung (Kommentar) der in der Konfi-
guration zu dem Laufwerk vergeben ist

0K Anwahlen, nachdem der Befehl vom Operator ausgefihrt
wurde,
Datenbankupdate wird ausgefihrt, Host erhélt positive Ant-
wort

5-21

29. Mai 1998




Befehl/Feld Erklarung

Reject Anwahlen, wenn der Befehl vom Operator nicht ausgefihrt
wird.
Datenbankupdate wird nicht ausgefuhrt, Host erhalt negative
Antwort

5-22 Meni und Befehle

DOC B00 000-D




5.6.3 Disaster Recovery

Dialogfenster zum Starten der Auslagerung vorgewahlter Medien im Notfall
(Disaster Recovery) Das Fenster ist in zwei Bereiche geteilt, zum unabhangigen
Auslagern der Medien bei AML/2 Doppelroboter-Systemen.

—Robot
File: |RECOVERY.DSR %]
| e | | Stop | Status:
rFobot2
File: |RECOVERY1.DSR Iz
| Start | | Stop | Status:

Abbildung 5-19: Fenster ,Disaster Recovery

Befehl/Feld Erklarung

File Fenster zum Auswahlen der vorbereiteten Dateien mit Vol-
sern zum Auslagern.
Anzeige aller Dateien im Verzeichnis C\AMU\RECO-
VERY\ mit dem Dateinamefi. DSR
(0 AMU-Referenzhandbuch)

Start Starten der Auslagerung der Medien aus der ausgewahlten
Datei.
Stop Unterbrechung der Auslagerung
Status Anzeige des aktuellen Situation zur Auslagerung
5-23

29. Mai 1998




57 Menu Admin

Die Funktionen des Menupunktes Admin sind im AMU-Referenzhandbuch

beschrieben.

Admin
Logoff

Configuration...

Process Configuration ...

Clean Pool ...
Scratch Pool ...

Create Archive
Update Devices

Edit Yolser Ranges ...

Restore

Abbildung 5-20: Menu ,Admin“

5.7.1 Login (Administrator)

Befehl

Feld Erklarung

Lagin
(Admini-
strator)
Logoff

5-24 Meni und Befehle

Zur Verwendung der gesperrten Funktionen im Menii
Admin mul ein Login erfolgen als Administrator oder
Supervisor

Zum Schutz gegen unbefugtes Benutzen sollte nach der
Anwendung wieder ein Logoff erfolgen

Administratar Login

Faszsward: |mu=

| Ok ” Cancel |

Abbildung 5-21: Fenster ,Administrator Login“

Password Feld zur Eingabe des Administrator Passworts.
Diese Passwort erhalten Sie von lhrem Service
Partner, ADIC/GRAU Storage Systems oder
ADIC

0k Ausfiihren des Login Vorgangs.

DOC B00 000-D




5.8 Menu Window

Window

Close all

AMU Log

Command - MONT

Archive Catalog Management
Disaster Recovery

Command - STAT

Command - TEAC

Graphical Configuration

Abbildung 5-22: Meni ,Window*

Befehl Erklarung
Close all Schliel3en aller gedffneten Fenster.
Fenster Aufrufen des entsprechenden Fensters.
(Liste aller
gedffneten
Fenster)

5-25

29. Mai 1998




5.9 Meni Help

Help

Help for help...
Extended help...
Help index...

About...

Abbildung 5-23: Menii ,Help*

Befehl Erklarung
Help for Informationen Uber die Verwendung der Startseite Hilfe-
help... Funktionen.

Help for AMU - (AML Management Unit)
Services Options Help

[ [64027] Using the Help Facility = |0

Help is awvailable when you do the following:

o Select Help from the menu of an

o Select Help in a notebook

o Press F1 in any window that has a Help choice
on a menu bar

o Select Help on the title bar icon of an 05/2x% or
DOS session

o Select the Help push button.

The help you get is determined by what is
highlighted when you request help.

For example, if you request help while a menu bar
choice is highlighted, you get specific information
about that choice. If you are in a window, you get
general or specific information that is related to that
window. If you are in the help window, you get
general information about the menu bar choices and
menus that are available in the help facility.

[<] [>]

‘ Previous H§earch... HErint... H[ndex |

Abbildung 5-24: Fenster ,Using the Help Facility"

5-26 Menu und Befehle

DOC B00 000-D




Befehl Erklarung
Extended Startseite fir die AMU-Onlinehilfe.
help...

Help for AMU - (AML Management Unit)
Services Options Help

B [1060] Console e |0

This is the Console of AML Management Unit (AMU).

The AMS is the powerful link between hosts and the
robot. It acts upon the commands from the host and
charges the robot and knows where are the storage
media in its system. It is highly flexible and
configurable to serve the most known tape devices
and media in one single system!

There a six major processes which communicate one
with another using up-to-date interprocess
communication.

ARC
The Archive resides in a database and
serves the requests for the media.
ART
The Alerter handles all log messages and
traces.
BUD
< The RBackun Deamnn writes all datahase ﬂ
‘ Previous H§earch... Print.., ‘1ndex |

Abbildung 5-25: Fenster ,Help for AMU - (AML Manage-

ment Unit)“

29. Mai 1998

5-27




5-28 Menu und Befehle

Befehl

Erklarung

Help indeHX...

About...

Hilfe-Index

Services Options Help

=]

Il Help Index
Admin Menu
Commands Menu
Close Unit Command
Eject Clean Media Command
Get Command
Home Command
Insert Clean Media Command
Inventory Command
Keep Command
Look Command
Mount Clean Media Command
Mount Command
Move Command
Purge Command
Put Command

Previous |§earch... ‘Erint... é%?;(%é?x

Abbildung 5-26: Fenster ,Help Index"

Anzeige des Copyright und der AMU Versions-Nr.

V03.00a7

Copyright (¢) GRAU Automation GmbH & Co. 1992 1993 1994
Copyright (¢) GRAU Storage Systems GmbH & Co, 1994 1995
1996 1997

AMU - (AML Management Unit)

Abbildung 5-27: Fenster About AMU*"

DOC B00 000-D



6.1

Verarbeitung von Medien

Uberblick

Bei normalem Betriebsablauf missen Kassetten zum AML/2 hinzugefiigt oder
aus ihm entfernt werden. Es stehen zwei Typen von E/A-Einheiten zur Ein-
bzw. Auslagerung von Kassetten zur Verfigung.

* E/A-Einheit/A
* E/A-Einheit/B

Fur die verschiedenen Anwendungen gibt es verschiedene Funktionsbereiche in
der E/A-Einheit:

* Bereich "Problem"
» Bereich "Foreign"
* Bereich "HACC Dynamic"
« Bereich "AMU Dynamic"

Die Bereiche "Foreign”, "HACC Dynamic" und "AMU Dynamic" werden in der

AMS in der Funktion Logical Ranges definiert.

Tabelle 6-1: Bereiche in der E/A-Einheit

. HACC AMU
Problem Foreign . .
Dynamic Dynamic
Position| fester Bereich mit konfigurierbarer Bereich in den Magazinen
UbergroRen Stell
platzen
Verwen-| Kassetten die Kassetten mi| Kassetten die | Kassetten die
dung mechanisch systemfrem- | mit HACC/ mit allen
beschadigt sind | den Labeln | MVS ein- oder | Anwendungen,
oder durch das | (kein oder ausgelagert aulRer HACC/
System nicht nicht lesbarer| werden sollen.| MVS, ein- oder
identifiziert wer- | Barcode). ausgelagert
den koénnen, teil- werden sollen.
weise auch
Ablage ver-
brauchter Reini-
gungsmedien.
Identifi- | nicht moglich nicht moglich mit Befehlen | automatisch
zierung der Hostsoft- | nach Verande-
ware HACC/ | rungen (Ent-
MVS nahme des
Magazins)
6-1

29. Mai 1998




6-2

Tabelle 6-1: Bereiche in der E/A-Einheit

. HACC AMU
Problem Foreign . .
Dynamic Dynamic
Roboter4 nur Ablage Transportvon| Transport von | Transport vom
zugriff und zum Lauff und zum Archiy und zum Archiv
werk, bei Pro- oder zum Lauf-
blemen zur werk
Problembox
Volser symbolische | 6-stellige alpha-alphanumeri-
Volser begin-| numerische sche Volser mi
nend mit dem| Volser ein bis 16 Zei-
Symbol "*" chen.
z.B. "™FRO01"

Informieren Sie sich vor der Verwendung der E/A-Einheit Gber die Konfigura-

tion der Bereiche in lhrem System:

* AMS Graphical Configuration
* HACPARM bei HACC/MVS

6.2

E/A-Einheit/B

Verarbeitung von Medien

=1

4B

> @

DOC B00 000-D



Abbildung 6-1: E/A-Einheit/B und das Steuerfeld

Beim Einlagern von Kassetten Uber die E/A-Einheit wird die Produktion nicht
unterbrochen. Lagern Sie die Kassetten in die E/A-Einheit wie folgt ein:

Tabelle 6-1: Taster an der E/A-Einheit

Taste Beschreibung

Leuchtdrucktaster zum Offnen der E/A-Einheit.

Nach der Betatigung wird auf der Innenseite der B/A-
Einheit ein Rolladen geschlossen und die E/A-Einheit
entriegelt

NOT-AUS-Taster

Mit dem NOT-AUS-Taster werden alle Bewegungen
des Roboters und der Speichertiirme sofort gestoppt
und die Leistungselektronik abgeschaltet.
Der NOT-AUS-Taster muf3 durch Linksdrehung wie-
der entriegelt und die NOT-AUS-Anforderung am
Steuerschrank durch Betéatigen des NOT-AUS-
Tasters geldscht werden.

> @9 JdB

Tabelle 6-2: Optische Anzeige des Steuerfeldes

Anzeige Beschreibung

Anzeige leuchtet auf, wenn
« die Tur der E/A-Einheit entriegelt ist

Anzeige blinkt, wenn:

« die Tur der E/A-Einheit nicht richtig geschlossen
ist

e ein oder mehrere Magazine fehlen.

<

6-3

29. Mai 1998




6-4

6.2.1 Einlagerung von Kassetten

Das Einlagern neuer Kassetten in das AML/2 erfolgt Giber die E/A-Einheit.

Schritt 1

Schritt 2

Schritt 3

Schritt 4

Schritt 5

Schritt 6

Schritt 7

Verarbeitung von Medien

Betétigen Sie den Taster an der E/A-Einheit.

Der Taster leuchtet griin. Bei Freigabe durch die Robotersteuerung
wird der Rolladen auf der Innenseite der E/A-Einheit geschlossen.
Die Signalleuchte an der E/A-Einheit leuchtet griin un die E/A-Einheit
ist entriegelt

Offnen Sie die Tir der E/A-Einheit

Entnehmen Sie nur die Magazine, in die Sie Kassetten einlegen wol-
len.

Legen Sie die Kassetten in die Magazine ein. Achten Sie auf die rich-
tige Lage

* Spulenkopf nach rechts
e Label nach vorn

Stellen Sie alle Magazine wieder in die E/A-Einheit. Es darf keine
Position fur ein Magazin frei bleiben.

SchlieRen Sie die Tur der E/A-Einheit
Das AML/2 verriegelt die E/A-Einheit . Der Rolladen 6ffnet sich
Je nach Konfiguration Uberprift der Roboter die Magazine ( Barcode

oder leerer Platz) auf den Kassetten.

Bewegen Sie die Kassette mit Hilfe der Host-Software in das Archiv
(Ausnahme: Fremdmount-Kassetten)

Die Kassetten werden in das Archiv gebracht.

DOC B00 000-D




6.2.2

Auslagern von Kassetten

Das Auslagern von Kassetten aus dem AML/2 erfolgt Uber die E/A-Einheit.

Die Produktion wird bei der Auslagern von Kassetten mit der E/A-Einheit nicht
unterbrochen. Lagern Sie die Kassetten folgendermalRen mit der E/A-Einheit

aus:

Schritt 1

Schritt 2

Schritt 3

Schritt 4

Schritt 5

Schritt 6

Schritt 7

Fuhren Sie den Auslagerungsbefehl von Ihrer Anwendung oder
HOST-Software aus.

Die Kassetten werden in die E/A-Einheit gebracht

Betétigen Sie den Taster an der E/A-Einheit.

Der Taster leuchtet griin. Bei Freigabe durch die Robotersteuerung
wird der Rolladen auf der Innenseite der E/A-Einheit geschlossen.
Die Signalleuchte an der E/A-Einheit leuchtet griin un die E/A-Einheit
ist entriegelt

Offnen Sie die Tur der E/A-Einheit

Entnehmen Sie nur die Magazine, aus denen Sie Kassetten entneh-
men wollen.

Entnehmen Sie die Kassetten aus den Magazinen

Stellen Sie alle Magazine wieder in die E/A-Einheit. Es darf keine
Position fur ein Magazin frei bleiben.

SchlieRen Sie die Tur der E/A-Einheit
Das AML/2 verriegelt die E/A-Einheit . Der Rolladen 6ffnet sich

Je nach Konfiguration Uberprift der Roboter die Magazine ( Barcode
oder leerer Platz) auf den Kassetten.

6-5

29. Mai 1998




6-6

Verarbeitung von Medien

E/A-Einheit/A

Abbildung 6-2: E/A-Einheit/A

\

—

-
/

Dispay
Anzeige in englischer
Sprache

Zahlen-Tasten:
Anwahl der Sektion

<ESC>Taste:
/ZurUck ins Hauptmentii

Funktionstasten:

F1: Entriegelung Problembox
F2: keine Funktion

F3: keine Funktion

<ENTER>Taste:
Befehl/Anzeige bernehmen

Cursor-Tasten (nur auf/ab):
Befehle anwéhlen

<CA>Taste:
letzte Eingabe l6schen

Abbildung 6-3: Steuerfeld E/A-Einheit/A

DOC B00 000-D



Nach dem Einschalten des Hauptschalters erscheint das Hauptmend.

insert [

Eject

AML/?2 « Befehle des Hauptmenis
/ « Nr. des Magazins
(Sektionen, hier 2 Drehein-

heiten mit 8 Sektionen)

6.3.1 Einlagerung von Kassetten

Das Einlagern neuer Kassetten in das AML/2 erfolgt Giber die E/A-Einheit.

AML/2

Eject

29. Mai 1998

Schritt 1 “Einlagern” mit den Cursor-Tasten
anwahlen.
Schritt 2 Mit <ENTER> bestatigen.

6-7




6-8

AML/2
Insert
Please enter
Compartment no.: _

ECS = Main menu

AML/2
Insert
Compartment no.: 4
Open door
ECS > Main menu
** Please wait **

11213{4(5|6|7|8

AML/2
Insert
Compartment no.: 4
Last menu
ECS = Main menu

Verarbeitung von Medien

Schritt 3 Nr. des Magazins
eingeben.
Schritt 4 Mit <ENTER> bestatigen.

Schritt 5 Warten bis die Dreheinheit das ange-
wahltes Magazin positioniert hat.

Schritt 6 “Tur 6ffnen” mit den Cursor-Tasten
anwahlen.

Vorsicht!

Mit <ENTER> 6ffnet sich die
jeweilige Tar.

Stellen Sie sich nicht direkt vor
die Tar!

Schritt 7 Mit <ENTER> Tiir 6ffnen.

DOC B00 000-D



Schritt 8 Entnehmen Sie das Magazin.

Schritt 9 Legen Sie die Kassetten in das Magazine ein. Achten Sie auf die rich-
tige Lage

* Spulenkopf nach rechts
e Label nach vorn

Schritt 10Stellen Sie das Magazin wieder in die E/A-Einheit.

Schritt 11“Tr schlieRen” mit den
AML/?2 Cursor-Tasten anwébhlen.

Insert

\orsicht!
Compartment no.: 4
Mit <ENTER> schlief3t sich die

jeweilige Tr.

Quetschgefahr!

Schritt 12Mit <ENTER> Tiir schlieRen.

Das AML/2 verriegelt die E/A-Einheit .
112]35/4|5/6]7|8 Der Rolladen 6ffnet sich

Je nach Konfiguration tberpruft der
Roboter die Magazine ( Barcode oder
leerer Platz) auf den Kassetten.

Schritt 13Bewegen Sie die Kassette mit Hilfe der Host-Software in das Archiv
(Ausnahme: Fremdmount-Kassetten)

Die Kassetten werden in das Archiv gebracht.

6-9

29. Mai 1998




6.3.2 Auslagern von Kassetten
Das Auslagern von Kassetten aus dem AML/2 erfolgt Uber die E/A-Einheit.

Die Produktion wird bei der Auslagern von Kassetten mit der E/A-Einheit nicht

unterbrochen. Lagern Sie die Kassetten folgendermalRen mit der E/A-Einheit
aus:

Schritt 1 Fuhren Sie den Auslagerungsbefehl von lhrer Anwendung oder
HOST-Software aus.

Die Kassetten werden in die E/A-Einheit gebracht

Schritt 2 “Auslagern” mit den Cursor-Tasten
anwahlen.
Schritt 3 Mit <ENTER> bestatigen.

AML/2

Insert

Die weitere Arbeitsfolge ist mit dem Einlagern identisich $eite 6-
7).

6-10 Verarbeitung von Medien

DOC B00 000-D




6.4  Disaster Recovery

Die Funktion Disaster Recovery ermdglicht die Auslagerung von Kassetten ,
entsprechend einer zuvor definierten Liste (Datei) ohne Hostverbindung. Die
Funktion wird verwendet nach einem Ausfall der Host-Anlage zur Vorbereitung
des Umzugs in ein Ausweichrechenzentrum.

Schritt 1 Entladen Sie alle Laufwerke

Schritt 2 Bringen Sie diese Medien zurlck in die Home-Position mit dem
BefehlKEEP

Schritt 3 Fuhren Sie ein Login im Operator-Meni aus.

Operator Lagin

Fassword: |m

| Ok I| Cancel |

Abbildung 6-4: Fenster ,Operator Login“
Schritt 4 Wahlen Sie inoperator Meni den Befehlisaster Recovery

Schritt 5 Geben Sie das Passwort ein (definieracess Canfiguration)

Das Fenster Disater Recovery wird geoffnet.

rFobot1
File: |RECOVERY.DSR %]
| e | | Stop | Status:
rFobot2
File: |RECOVERY1.DSR Iz
| Start | | Stop | Status:

Abbildung 6-5: Fenster ,Disaster Recovery

Schritt 6 Wahlen Sie die Datei zum Auslagern aus

6-11

29. Mai 1998




Information

Fur das Disaster recovery wird die gesamte E/A-Einheit verwendet
(incl. Fremdmount-Stellplatze)

Schritt 7 Starten Sie die Auslagerung rSitart
Schritt 8 Entleeren Sie nach Aufforderung alle Medien aus allen E/A-Einheiten
Schritt 9 Bestatigen Sie die Auslagerung oK.

Die Medien werden in wie der ausgewahlten Datei vorgegebenen
Reihenfolge ausgelagert

Schritt 10Raumen Sie die E/A Einheit leer, wenn die Aufforderung auf der
Arbeitsoberflache erscheint

Schritt 11Setzen Sie die Auslagerung K fort

Nach Auslagerung des letzten Mediums wird der Befehl positiv
quittiert

6-12 Verarbeitung von Medien

DOC B00 000-D




Index

A Anschrift
ADIC ... ... .. . 1-3

About ......... . - ADIC/GRAU Storage Systems 1-3
Admin-Ment ......... ... ... 5-24 Acchiv
AML ... 2-2 Katalogverwaltung .............. 2.4
AML Management Unit ............ 2-3 AHADULE 5-10
AML/2-Planungshandbuch .......... 1-2 Aufbau
AML/2-Robotersteuerung ........... 2-3 derFenster .................... 5-2
AML/2-Turmsteuerung ............. 2-3 Auslagern von Kassetten .. .. .. 6-5, 6-10
AML/2-Wartungshandbuch .......... 1-2 Ausschalten
AML-Controller User Guide ......... 1-2 mit Shutdown AMU . ............ 5-5
AMU ..o 2-3  mit Shutdown AMU (vollstandig) .. 5-6

Arbeitsoberflache .............. 5-1 Auswahlen eines Befehls . ........... 5-2

Copyright/Version ............. 5-28 Autorisiertes Personal ............... 1-3

Hilfe ....................... 5-26

Kommunikation ............... 2-4
AMU Installation Guide ............ 1-2 B
AMULOg ........... .. 5-16 Bandkassettenbestand ............... 2-3
AMU Problem Determination Guide ... 1-2 Barcode-Label ............... 2-6, 2-7
AMU-Referenzhandbuch ............ 1-2Barcode-Scanner .............. 2-2, 2-6
ANLAGEEIN .................... 4-2 Bedienfeld
ANLAGENBELEUCHTUNG .. ..... 4-3 Tastenfunktionen ............... 6-6
Anlagen-Beschreibung ............. 2-1Befehl

Auswahlen .................... 5-2

Anlagendaten
Elektrik

2-10 Bestimmungsgemale Verwendung




AML/2-System ................ 3-2 externes Label ................ 2-6, 2-7
Betriebsarten

Wahlschalter .................. 4-2
F
Feld
C Symbol ............ ... ... .. ... 5-2
Clean ...........coiuiiiiiinii. 5-10 Vollbild ........... ... .. 5-2
Close Fenster
all ... 5-25  Aufbau ...l 5-2
Coordinate ....................... 5.9 Ecke ... 5-2
Copy 5.7 InderGroRe andemn ............. 5-3
............................ Rahmen ey
Crash Count ...t S sehlieren 5-3
CUt 5-7 Verschieben ........... .. ... .. 5-3
Fontsize ........... ... ... ... .. ... 5-18
D Foreign ..............c.coiiiii... 5-10
Daten Format (Trace) ................... 5-15
Elekirik .. .. ... ... 2.10 Funktionsbeschreibung .............. 2-2
Drucktaster ANLAGENBELEUCHTUNG 4- Funktionseinheit ................... 2-2
3
Dynamic G
AMU .......... ... . ... 5-10, 5-11
HACC/MVS ................. 5-10 Greifer ....... ... ... .. ... 2-2, 2-6
E H
E/A-Einheit ...................... 2-6 Handbuch
E/A-Einheit/A .................... 6-6 Aufbau ... 1-1
E/A-Einheit/B . ................... 6-2 weiterfuhrende Dokumentation .. .. 1-2
E/A-Station . ............ooeoio.o... p.7Hauptschalter ............ 3-5, 36, 4-2
Edit Help-Ment ...................... 5-26
Mentl . ..o g-7Host-Anschlu3 .................... 2-1
Einlagern von Kassetten ........ 6-4, 6-7
Ejected ............. ... ... .. ..., 5-10|
Flldische Daten oo 2100 Sukebox .. 510
CIEKIISCNE SICNETUNGEN - v Initial .......... ... . .. . . 5-10
Empty ........ ... 5-10

in-i  Index

DOC B00 000-D




K Notabschaltung ............... 4-5, 4-7

Kassette. R 2-}\10?:8?; .................... 4.3
Kommunikation ................... 2-4
Koordinaten ...................... 2-5
Kurzbefehl ....................... 5-3
Occupied ........... ..., 5-10
L Online-Hilfe aufrufen ............... 5-2
Operations-Ment ................. 5-19
Laufwerke ................... 2-2, 2-6
Leuchtdrucktaster
ANLAGEEIN ................. 42 P
STEUERUNG AUS ............ 42 paste o 5-7
STEUERUNG EIN ..o 4-2 Problem ......................... 5-10
LOg ... 5-16
Logische Koordinaten .............. 2-5
M Referenzfahrt ..................... 4-4
, Reverse Side Mounted ............. 5-10
Manual Operation ................ 5-21Roboter .............. 2.2, 2-3, 26
Maus REREREES R 5 'lRobotersystem
Mechanische Verriegelung .......... 35 Referenzfahrt .................. 4-4
Menu
Admin ........ ... .. 5-24
Eit oo 573
Help ... 526 SehriftgroRe ... 5-18
gﬁjtﬁ‘;'v‘\)lgs( MUy gégsmutzvorrichtungen ................ 3-5
Uberblick .. ..o oooeeeee 5.4  Hauptschalter ............. 35, 36
View i Mechanische Verriegelung ....... 3-5
window . .. 5.pg SCratch-Status .................... 5-11
Mendlleiste ....................... 5_28hutdown AMU o 5-5
Mounted . .. . ... 5_108hutdown AMU (vollstandig) ........ 5-6
Shutdown-Ment ................... 5-5
Sicherungen ..................... 2-10
N Speicherzellen ............ 2-2, 2-5, 2-6
Neustartendes AML/2 .............. 4-8Startendes AML/2 . ................ 4-4
Normales Stoppen . ................ 4-S5tellplatzadressierung ... ... ... ... 2-5

29. Mai 1998




Steuerfeld ........... ... . ... ...... 4-1 MenU ........ ... 5-8

Tasten ............. ... .. .. ... 4-1 Volser ......... ... .. .. . . . ... 5-12
Steuerschrank ..................... 2-3/olser . ... 2-2, 2-7
STEUERUNGAUS ............... 4-2 Volume Serial Number ......... 2-2, 2-7
STEUERUNGEIN ................ 4-2NVTYpe .o 5-11
Steuerungs-Hardware .............. 2-3
Stoppendes AML/2 ................ 4-5W

Normales Stoppen .............. 4-5

Notabschaltung ................ 4-7Warnhinweise ..................... 3-3
Storage ..., 5-10Vindow-Mend ...l 5-25
Storung . ... 5-1
Symbole X-7

Warnhinweise ................. 3-3
Symbole und Hinweise . ............ 1_22|elgruppe ........................ 1-1
System-Menufeld .................. 5-2
T
Tastatur ............ ... .. ... .. ... 5-1
Tastenfunktionen Bedienfeld ......... 6-6
Technische Unterstitzung ........... 1-3
Temp

Away ...... .. 5-10

Here ...... ... ... .. ... ....... 5-10
Titelleiste . .......... .. ... .. ... ... 5-2
U
Undefined ...................... 5-10
Update

Coordinate ................... 5-12
UseCount ...................... 5-11
V
View

Coordinate ................... 5-12

in-iv  Index

DOC B00 000-D




	1 Einführung
	1.1 Inhalt
	1.2 Zielgruppe
	1.3 Aufbau des Handbuches

	1.4 Weiterführende Dokumentationen
	1.5 Erklärung der Symbole und Hinweise

	1.6 Technische Unterstützung
	1.7 Produktbeobachtung
	2 Beschreibung des Systems
	2.1 Überblick der Anlagekomponenten
	2.2 Host-Anschluß
	2.3 Funktionsbeschreibung
	2.4 Funktionseinheiten
	2.4.1 Laufwerke
	2.4.2 AML/2-Robotersteuerung
	2.4.3 AML/2-Turmsteuerung
	2.4.4 AML Management Unit (AMU)
	2.4.5 Speicherzellen
	2.4.6 Roboter

	2.4.7 E/A-Einheit
	2.5 Kassetten
	2.6 Technische Daten
	2.6.1 Quadroturm, Linearregal, Roboter


	2.6.2 E/A-Einheiten, Steuerschrank, AMU
	2.6.3 Elektrik
	2.6.4 Lärm
	2.6.5 Klimatische Bedingungen


	3 Sicherheit
	3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	3.2 Warnhinweise
	3.3 Geltungsbereich
	3.4 Schutzvorrichtungen
	3.4.1 Systemzugang
	3.4.2 Mechanische Verriegelung
	3.4.3 Hauptschalter


	4 Betrieb
	4.1 Steuerfeld

	4.2 Starten des AML/2-System
	4.3 Stoppen des AML/2-System
	4.3.1 Normales Stoppen
	4.3.2 Notabschaltung


	4.4 Neustarten der AML/2-System
	4.5 Betriebsart Manuell
	4.6 Roboter-Wartung (Dopperroboter)
	4.7 Umschaltung zur Dual-AMU
	5 Menüs und Befehle
	5.1 Anwendung
	5.1.1 Aufbau der Menüleiste
	5.1.2 Auswählen eines Befehls
	5.1.3 Größe der Fenster ändern
	5.1.4 Fenster verschieben
	5.1.5 Fenster schließen

	5.2 Menü-Überblick

	5.3 Menü Shutdown
	5.4 Menü Edit
	5.5 Menü View
	5.5.1 Archive
	5.6 Menü Operations
	5.6.1 Login (Operator)

	5.6.2 Manual Operation
	5.6.3 Disaster Recovery

	5.7 Menü Admin
	5.7.1 Login (Administrator)
	5.8 Menü Window
	5.9 Menü Help

	6 Verarbeitung von Medien
	6.1 Überblick
	6.2 E/A-Einheit/B
	6.2.1 Einlagerung von Kassetten
	6.2.2 Auslagern von Kassetten

	6.3 E/A-Einheit/A
	6.3.1 Einlagerung von Kassetten
	6.3.2 Auslagern von Kassetten

	6.4 Disaster Recovery

